
Strojírenství
Speciál:

55 / duben 2025 / 39 Kč
zdarma pro studenty SŠ

2. kola přijímaček na VŠ 

Status studenta

19 prezentací VŠ

42 prezentací VOŠ

DOPORUČUJEME

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VŠEOBECNÁ, DĚTSKÁ A VETERINÁRNÍ SESTRA

STUDUJTE U NÁS

http://www.fakulta.cz


DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

http://www.fakulta.cz
http://www.ambis.cz


3kampomaturite.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

Vážení studenti,
strojírenství z pohledu uchazečů nepa-

tří k nejoblíbenějším oborům. Obtížnější 
průchod studiem vyvažují hned dva be-
nefity — často se zde vyhnete přijímacím 
zkouškám, a po úspěšném dokončení 
studia se řadíte k nejpoptávanějším od-
borníkům na profesním poli. Projděte 
si náš speciál na str. 5 a zjistěte více 
informací. V rámci speciálu si také pře-
čtete odpovědi vedoucích představitelů 
strojírenských fakult a škol, které tento 
obor nabízejí. Kompletní rozhovory si 
můžete dočíst na našich stránkách.

Ke strojírenství neodmyslitelně patří 
matematika. Jak jste na tom v této ob-
lasti? To můžete zjistit v testu NSZ SCIO 
Matematika na str. 8.

Přestože většina vysokých škol uza-
vřela příjem přihlášek v únoru a březnu, 
máte stále šanci díky druhým kolům 
přijímacího řízení — přehled uvádíme 
na str. 12 a pravidelně jej aktualizujeme 
na našem webu.

A protože zhruba pětina maturantů 
nechce pokračovat ve studiu na VŠ, na-
jdete v čísle i rozcestník, kam se vydat 
po maturitě, a tipy pro hledání budoucího 
zaměstnání.

Přejeme mnoho úspěchů u maturity 
i po jejím zdárném složení,

Jiří Kadlec
šéfredaktor, poradce ve vzdělávání

Redakce, vydavatel:
AMOS – KamPoMaturite.cz, s.r.o.

Dukelských hrdinů 21, Praha 7
IČ: 24767905 DIČ: CZ24767905

Tel.: 606 411 115
E-mail: info@kampomaturite.cz

Šéfredaktor: Jiří Kadlec
Redakce a poradce ve vzdělávání:

Ing. Zuzana Večerková

DTP, sazba: Ing. Zuzana Večerková

Inzerce: Mgr. Marek Sochor
e-mail: reklama@KamPoMaturite.cz
Další čísla vycházejí v září a lednu.

Tisk: GRASPO CZ, a.s. Zlín

Náklad: 23 000 výtisků
Zapsáno do evidence periodického tisku.

Evid. č.: MK ČR E 17004
ISSN 1802-694X

Distribuce: do všech SŠ s maturitou,
140 ISŠ, VOŠ, okresních knihoven,

poraden pro absolventy při ÚP

Foto titulka, str. 9, 10, 11, 13, 15, 22,
23, 24 (AI), 29, 37 a grafika str. 5 - 7

Freepik.com

 04 Jarní novinky 2025

 05 Speciál: Strojírenství

 08 Test NSZ SCIO Matematika

 11 Kam po maturitě: Do práce

 15 Prezentace veřejných vysokých škol

 18 Prezentace soukromých vysokých škol

 24 Prezentace vyšších odborných škol

 37 Jazyky a ostatní studium

Přidejte se k 68 000 fanoušků na
f @kampomaturite

OBSAH SLOVO
ŠÉFREDAKTORA

INFORMUJTE SE
Napište nám, o čem byste si chtěli 

přečíst příště na
info@kampomaturite.cz

Všechny články najdete na
www.casopis.kampomaturite.cz

Naše stránky najdete na
www.kampomaturite.cz

Naše další projekty najdete na
www.adresarskol.cz
www.seminarky.cz

www.vysokeskoly.com
www.vyssiodborneskoly.com

www.jazykoveskoly.com
www.ctenarsky-denik.cz

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


4 kampomaturite.cz

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

Balíček psychologie (Kern + Smolík) 
(558 Kč, běžná cena 609 Kč, Portál, Amos)

DOPORUČENÉ UČEBNICE

NOVINKY / KURZY 

Přes 27 500 prací, 10 000 zdarma,  maturitní otázky, čtenářské deníky, 
slohové práce, referáty, seminárky. Platba kartou, mobilem nebo sta-
hování za kredity.

Přípravné kurzy od podzimu 2025
Na podzim zahajujeme nové kurzy pro přípravu na přijímací zkoušky 
z psychologie, na lékařské fakulty, práva, žurnalistiku, testy OSP, TSP, 
ZSV a předměty biologie, fyzika, chemie, či matematika. Více informací 
na str. 13 a www.KamPoMaturite.cz

Kde ještě uspějete s přihláškou na VŠ
Na jaře a v létě můžete podat přihlášku na desítky škol a fakult, přehled 
najdete  na str. 12.  Seznam pravidelně aktualizujeme na www.Vyso-
keSkoly.com a www.KamPoMaturite.cz. 

E-booky zdarma
Jak se dostat na nejžádanější obory? E-booky zdarma  
s aktualizací pro rok 2025 stahujte na  
www.KamPoMaturite.cz/e-booky

Modelové testové otázky na LF MU 
(349 Kč, běžná cena 379 Kč, MU Brno)

Jarní novinky 2025

•   Duben 2025: Více termínů TSP MU, 26. 4. NSZ SCIO OSP

•   Květen 2025: 
NSZ SCIO OSP 17. 5. 2025
Didaktické testy společné části maturity 2. — 7. 5. 2025
Zkoušky profilové části maturity 16. 5. – 10. 6. 2025

•   Červen 2025: Přijímací zkoušky většiny VŠ

DŮLEŽITÉ TERMÍNY

Dny otevřených dveří VŠ do prázdnin
Soukromé i veřejné VŠ konají během jara a začátkem léta mnoho akcí 
pro uchazeče. Jejich přehled najdete na str. 11.

ZSV, testy stud. předpo-
kladů  (Scholastik)

Spol. vědy v kostce  
pro SŠ (Fragment)

Společenské vědy pro 
SŠ, 4 díly (Didaktis)

Přijímačky na VŠ v poho-
dě SP, ZSV (Taktik) 

Odmaturuj z ČJ/literatu-
ry - více titulů (Didaktis)

Objednejte  
výhodně v e-shopu 

na kampomaturite.cz

http://www.fakulta.cz


5kampomaturite.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

Speciál: Strojírenství
Obor můžete studovat na 9 veřejných vysokých školách, zaměření na strojírenství 
nabízí i další fakulty veřejných a státních vysokých škol.
Kde můžete studovat

Na výběr máte 7 fakult, další 2 veřej-
né vysoké školy, bezmála 30 programů 
a další desítky oborů s přesahem do 
oborů elektrotechniky, informatiky nebo 
biomedicíny.

Přihlášky a přijímací zkoušky

Přihlašování do těchto oborů probíhá 
i v dubnu a dalších měsících, většinou 
v rámci druhých kol.

U přijímací zkoušky vás čeká matema-
tika, případně fyzika, v mnoha případech 

je přijetí do studia bez přijímací zkoušky.

Zdroje: VysokeSkoly.com, zprávy z přijí-
macího řízení a stránky jednotlivých škol 
a fakult 

Zdroje a vysvětlivky tabulky: 
PZ - přijímací zkouška, MAT - matematika, FYZ - fyzika, NSZ SCIO OSP Národní srovnávací zkoušky Obecné studijní předpoklady
*Přesné podmínky a možnosti prominutí/bonifikace doporučujeme nastudovat přímo na stránkách škol
**Počty "živých" přihlášených, počty přijatých, občané ČR, 2024 https://dsia.msmt.cz//vystupy.html. Údaje za státní VŠ nejsou ve statistice MŠMT 
uváděny.
***Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia vychází z podílu velikosti kohorty studií započatých v kalendářním roce a součtu neúspěšných studií této 
kohorty v témže a následujícím roce, prezenční bakalářské studium. Výroční zprávy o činnosti škol: ČVUT, TUL, UJEP, UTB, VŠB-TUO, VŠPJ, VŠTE 
ČB, VUTBR, ZČU 2023

VŠ Přihlášky a přijímací zkoušky 2025* Šance 
přijetí**

Studijní  
neúsp. **

ČVUT FS www.fs.cvut.cz PZ MAT 69,9 % 38,2 %

TUL FS www.fs.tul.cz Bez PZ 99,2 % 56,0 %

UJEP FSI www.fsi.ujep.cz Přihlášky 30. 4., 25. 8. 2025. Bez PZ 83,1 % 45,7 %

UTB FT www.ft.utb.cz Strojírenství a výrobní technologie bez PZ 69,4 % 69,0 % 

VŠB-TUO FS www.fs.vsb.cz Bez PZ 96,4 % 54,8 %

VŠPJ www.vspj.cz Přihlášky 14. 5., 23. 7., 20. 8. 2025. Aplikované strojírenství bez PZ 72,4 % 65,2 %

VŠTE ČB www.vstecb.cz Přihlášky 30. 4. 2025. Strojírenství, Řídicí procesy ve strojírenství bez PZ 74,1 % 8,6 %

VUTBR FSI www.fme.vut.cz PZ MAT, FYZ 72,1 % 40,8 %
ZČU FS www.fst.zcu.cz Přihlášky 21. 4., případné 2. kolo 4. 8. 2025. Bez PZ 85,7 % 61,3 %

Čím se liší studium programů zaměřených na strojírenství na jednotlivých 
školách? Jak vybrat tu pravou školu a co doporučují jejich vedoucí představitelé? 
Úplné znění rozhovorů s odpověďmi na další otázky najdete na našich stránkách. 

Strojírenství: Kam se vydat

doc. Ing. Miroslav 
Španiel, CSc. 
děkan Fakulty 
strojní ČVUT

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Máme robustní bakalářský studijní program 
Strojní inženýrství, který připraví posluchače 
na specializované studium v kterémkoliv z 
našich navazujících magisterských studijních 
programů nebo na navazující magisterské 
programy na technických univerzitách v ČR 
i zahraničí. Zájemci, kteří si nejsou jisti, na 
kterou oblast strojírenství by se chtěli za-
měřit, mohou toto rozhodnutí učinit později. 
Pro ty, kteří mají představu o svém užším 

profesním směřování nabízíme bakalářské 
studium s profilem, v rámci kterého mohou 
absolvovat některé specializované předměty 
v průběhu bakalářského studia.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Drtivá většina našich absolventů nachází 
své uplatnění v technických oborech a všichni 
naši absolventi naleznou bez problémů za-
městnání. Nejvýznamnějšími zaměstnava-
teli jsou dlouhodobě ČEZ a. s. a Škoda Auto 
s.r.o. Většina našich studentů je zaměstnána 
na částečný úvazek již při studiu a po ab-
solvování studia přirozeně pokračují ve své 
nastartované profesní kariéře. Již během 
studia jsou studenti oslovováni potenciálními 
zaměstnavateli na akcích pořádaných fakul-
tou, jakou jsou např. Kariérní dny. Odborníci 

z průmyslové praxe se běžně zapojují do vý-
uky formou vyzvaných přednášek, spolupra-
cí na vedení závěrečných prací nebo účastí 
v komisích státních závěrečných zkoušek 
nebo studentských konferencích. 

doc. Ing. Jaromír 
Moravec, Ph.D., 
děkan Fakulty 
strojní TUL

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Fakulta strojní TUL nabízí studentům indivi-
duální přístup, který jim umožňuje maximálně 
rozvinout svůj potenciál. Na výběr je několik 
atraktivních profilací v bakalářském studiu, 

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


6 kampomaturite.cz

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

SPECIÁL: STROJÍRENSTVÍ

zahrnujících aditivní technologie, energetiku, 
nanomateriály, udržitelnou mobilitu či virtu-
ální realitu a AI. Díky úzké spolupráci s prů-
myslovými partnery získají studenti cenné 
zkušenosti již během studia, ať už prostřed-
nictvím odborných stáží, nebo spolupráce 
na reálných projektech. Moderní vybavení 
laboratoří a špičkoví odborníci zajišťují kva-
litní vzdělání s přímou návazností na praxi. 
Studovat strojařinu tak můžete tam, kde te-
orie ožívá v praxi!

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Absolventi Fakulty strojní TUL mají téměř 
100% uplatnitelnost na trhu práce. Poptávka 
průmyslových partnerů je až čtyřnásobně 
vyšší než počet našich absolventů. Díky úzké 
spolupráci s firmami vzniká mnoho prakticky 
zaměřených témat závěrečných prací, což 
studentům umožňuje plynulý přechod do 
praxe. Naši absolventi se v průmyslu velmi 
dobře prosazují, rychle postupují na význam-
né řídící pozice a tomu odpovídá i mzdové 
ohodnocení. Tato úspěšnost vede k ještě 
intenzivnější spolupráci mezi fakultou a klí-
čovými průmyslovými partnery, což zajišťuje 
studentům i budoucím absolventům výjimeč-
né kariérní možnosti.

doc. Ing. Jaromír 
Cais, Ph.D., děkan 
Fakulty strojního 
inženýrství 
UJEP

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Fakulta strojního inženýrství UJEP nabízí 
velmi širokou škálu studijních programů, vě-
řím tedy, že si u nás vybere zájemce o studium 
techniky téměř jakéhokoliv zaměření. Zároveň 
naše fakulta v uplynulých letech prošla velmi 
výraznou modernizací samotných prostor 
fakulty a zejména přístrojového vybavení. 
V jednotlivých studijních programech si tedy 
studenti mohou vyzkoušet práci s nejmoder-
nějším laboratorním vybavením a přístroji, 
které se ve strojírenství používají.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Naše fakulta se může pyšnit tím, že máme 
dlouhodobě nulovou nezaměstnanost našich 
absolventů. V naší zemi je poptávka po ab-
solventech technických oborů, který výrazně 
převyšuje počty absolventů. Z toho důvodu se 
absolventi naší fakulty najdou uplatnění na tr-
hu práce, o pracovní místo po studiu se určitě 
nemusejí obávat. Uplatnění našich absolven-
tů koresponduje se zaměřením jednotlivých 
studijních programů. S našimi absolventy 
se můžete setkat na pozicích technologů, 
vedoucích oddělení ve výrobě, konstruktérů, 
energetiků, nebo pracovníků v materiálových 
laboratořích. Primárně naši absolventi míří 
do pozic středního a vyššího managementu 
napříč všemi odvětvími průmyslu nejen v ČR, 
ale i za její hranice. Obvykle vztah mezi naším 

studentem a budoucím zaměstnavatelem 
vzniká již v průběhu studia, kdy řada našich 
studentů naváže na téma své závěrečné prá-
ce, další spoluprací s konkrétní firmou, která 
byla zadavatelem práce. 

doc. Ing. Martin 
Bednařík, 
Ph.D., garant 
bakalářského 
studijního 
programu 
Strojírenství 
a výrobní 
technologie Fakulty 
technologické UTB

Proč by si měl zájemce o studium strojírenství 
vybrat obor právě u Vás?

Fakulta technologická nabízí v českém pro-
středí unikátní studijní program Strojírenství 
a výrobní technologie, který je na rozhraní 
strojírenství, technologií a materiálů. Je to 
kombinace, která je v praxi extrémně žádaná 
a která nemá v ČR konkurenci. Pro takto ori-
entovaný program u nás navíc máme skvělou 
personální strukturu a perfektní přístrojové 
i softwarové vybavení. Z toho pak plyne 100% 
uplatnitelnost absolventů, které si firmy často 
vyhlídnou ještě před koncem studia. 

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Ani trochu nepřeháním, když řeknu, že 
uplatnění našich absolventů je 100 %. Jsou 
vysoce žádaní především v automobilovém, 
leteckém, plastikářském a strojírenském 
průmyslu. Často pracují na pozicích řídících 
a projekčních pracovníků, v oddělení vývoje, 
konstrukce, ale také na pozicích týkajících se 
inovací a optimalizací výrobních procesů ne-
bo kontroly kvality. Ještě bych dodal, že ma-
nažerské pozice ve velkých firmách většinou 
nezastávají lidé, co vystudovali management, 
ale třeba právě naši absolventi.

prof. Ing. Robert 
Čep, Ph.D., děkan 
Fakulty strojní 
VŠB-TUO

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Strojírenství je krásný a zajímavý obor, kte-
rý studenta všestranně připraví pro budoucí 
zaměstnání. Je to obor, který není jednodu-
chý, ale nabízí nepřeberné množství problémů 
k řešení za pomoci moderních metod a pří-
strojů, včetně využití AI. Strojař se uplatní 
téměř všude, v téměř všech lidských činnos-
tech a jejich práce je mnohdy nenahraditelná. 
Je také velmi dobře finančně ohodnocená 
a nezaměstnanost je prakticky nulová. Kam-
pus naší univerzity je unikátní v tom, že má 
vše potřebné k výuce nebo výzkumu, včetně 
kolejí, na jednom místě a je zároveň místem 
setkávání studentů různých fakult a celé řady 
společenských a sportovních akcí.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Uplatnění studentů je v podstatě stopro-
centní. Většina z nich má práci zajištěnu již 
během studia a před státnicemi a ti ostatní 
ji získají téměř okamžitě. Hlad po strojařích 
je obrovský a firmy se předhánějí s benefi-
ty, aby studenta získali. Strojaři se uplatní 
v téměř všech odvětvích lidské činnosti, od 
průmyslu, přes potravinářství, zdravotnic-
tví až po letecký a kosmický průmysl nebo 
stavebnictví. Všude je potřeba navrhovat, 
vyrobit a postavit nějaký stroj, který vyrábí 
nebo pomáhá člověku, a to umí absolventi jen 
jediného oboru – strojaři. Optimální je, když 
student zpracovává diplomku ve firmě, tím se 
navzájem oťukají a zjistí, zda je budoucí spo-
lupráce oboustranně výhodná. Ve statistikách 
Úřadu práce jsou jednotky nezaměstnaných 
absolventů, ale jsou to zpravidla ti, co se vy-
dali do zahraničí studovat jazyk. 

doc. Ing. Zdeněk 
Horák, Ph.D., 
rektor VŠPJ

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Studijní program Apli-
kované strojírenství je ideální volbou pro ty, 
kteří chtějí propojit teoretické znalosti s re-
álnou praxí a podílet se na inovativních pro-
jektech už během studia. Zaměřujeme se na 
oblasti, které jsou klíčové pro moderní průmy-
sl – letectví, automobilový průmysl, lékařskou 
techniku, optiku, aditivní technologie a mnoho 
dalších. Studenti tak mají možnost pracovat 
na skutečných technických výzvách a získat 
cenné zkušenosti přímo od odborníků z praxe. 
Výuka pokrývá široké spektrum znalostí – od 
konstrukce strojů, mechaniky a materiálů, 
přes výrobní technologie až po automatiza-
ci a řízení. Kromě technických dovedností 
klademe důraz také na týmovou spolupráci, 
komunikaci, projektové řízení či prezentační 
schopnosti, které jsou v praxi stejně důležité 
jako odborné znalosti. Součástí studia je i vý-
uka cizího jazyka, což absolventům umožňuje 
uplatnit se nejen v českých, ale i mezinárod-
ních firmách. Naším cílem je připravit studen-
ty na skutečnou praxi v moderním průmyslu 
– nejen předáním odborných znalostí, ale 
i tím, že je zapojíme do inovativních projektů, 
které formují budoucnost technologií.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Absolventi studijního programu Aplikované 
strojírenství nacházejí široké uplatnění v řadě 
technických oborů, které jsou dnes velmi 
žádané. Během studia získají nejen důležité 
teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti, 
které jim umožní pracovat například jako kon-
struktéři, vývojoví pracovníci, technologové 
nebo vedoucí výroby. Další možností je uplat-
nění v oblasti servisu, kde mohou působit 
jako servisní technici, pracovníci servisních 
oddělení nebo specialisté na kontrolu kvality 
ve výrobě. Mnozí absolventi se také zapojují 

http://www.fakulta.cz


7kampomaturite.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

SPECIÁL: STROJÍRENSTVÍ

do výzkumu a vývoje nových technologií, 
například v testovacích laboratořích, kde se 
ověřují inovativní materiály a výrobní postupy. 
Studium programu Aplikovaného strojírenství 
tak otevírá dveře do pestré škály profesí – od 
návrhu nových produktů přes zajištění jejich 
kvality až po optimalizaci výrobních procesů.

prof. Ing. Marek 
Vochozka, MBA, 
Ph.D., dr. h.c., 
rektor VŠTE ČB

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Náš studijní program 
„Strojírenství“ je navržen tak, 
aby splňoval specifické potřeby trhu práce v 
Jihočeském kraji a zároveň reflektoval nej-
novější trendy v oblasti strojírenské výroby. 
Nabízíme široké spektrum specializací, které 
umožňují studentům profilovat se podle jejich 
profesního zaměření. Naše výuka je prak-
ticky orientovaná a zahrnuje dlouhodobou 
semestrální praxi v partnerských firmách, což 
umožňuje studentům získat cenné zkušenos-
ti a pracovní návyky. Dále klademe důraz na 
rozvoj jazykových kompetencí a mezinárodní 
spolupráci, což otevírá absolventům dveře 
k uplatnění v nadnárodních společnostech. 
Naši studenti mají možnost seznámit se 
s moderními technologiemi jako jsou Prů-
mysl 4.0, digitalizace výroby, automatizace 
a robotika. V neposlední řadě nabízíme fle-
xibilní studium a interdisciplinární přístup, 
který propojuje technické, technologické 
a ekonomické disciplíny.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Absolventi programu Strojírenství nachá-
zejí uplatnění ve strojírenských firmách, vý-
zkumných institucích i ve vedení výrobních 
provozů. Díky propojení technického vzdělání 
s ekonomickými dovednostmi se mohou ori-
entovat také na oblasti řízení projektů, logis-
tiky nebo průmyslové automatizace. Vysoká 
míra zaměstnanosti absolventů potvrzuje 
atraktivitu našeho programu na pracovním 
trhu.

Naši absolventi nacházejí široké uplatnění 
v různých odvětvích strojírenského průmyslu, 
a to jak v České republice, tak i v zahraničí. 
Mohou se uplatnit jako konstruktéři, technolo-
gové, projektanti, manažeři výroby, kontroloři 
kvality a v mnoha dalších profesích. Zásluhou 
důrazu na moderní technologie a jazykové 
kompetence jsou naši absolventi žádaní 

i v nadnárodních společnostech. 

V důsledku interdisciplinárního přístupu 
se naši absolventi prosadí i v manažerských 
pozicích, kde uplatní své technické znalosti 
v kombinaci s ekonomickým a manažerským 
vzděláním.

doc. Ing. Jiří 
Hlinka, Ph.D., 
děkan Fakulty 
strojního 
inženýrství VUT 
v Brně

Proč by si měl zá-
jemce o studium stro-
jírenství vybrat obor právě 
u Vás?

Důvodů pro výběr jednoho ze studijních 
programů Fakulty strojního inženýrství VUT 
v Brně je několik. Rád bych ale nejprve zmínil, 
že studium na jakékoliv strojní fakultě je stra-
tegickou volbou. Absolventi strojírenských 
oborů totiž velmi snadno vstupují na pracovní 
trh a mohou se věnovat oboru, který vystu-
dovali, což není u dalších studijních oborů 
samozřejmostí. Poptávka ze strany průmyslu 
po absolventech strojírenských oborů je ob-
rovská. Průmysl by potřeboval mnohem větší 
množství mladých, technicky vzdělaných lidí. 
Zájem o studium však bohužel úplně neroste, 
přitom strojírenské i další technické obory 
dávají neuvěřitelné možnosti kreativní práce, 
ovlivňování našeho světa, nabízí to mladým 
lidem jakési dobrodružství. Práci například 
na nových strojích, autech, letadlech nebo 
elektronových mikroskopech. A to jsou oblas-
ti, které absolventům zajistí velmi zajímavou 
kreativní práci, která je bude v životě bavit. 

Pokud bych se měl více zaměřit přímo na 
FSI VUT, tak bych zmínil: silný důraz na bu-
doucnost průmyslu (robotika, AI, Průmysl 
4.0), široký výběr specializací (letectví, biome-
chanika, energetika, automotive, průmyslový 
design, ...), funkční propojení s průmyslem 
a startupy a také něco, co by se dalo nazvat 
„brněnský faktor“, tedy unikátní brněnské 
inovační prostředí.

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Naši absolventi jsou na trhu práce mimo-
řádně žádaní a dlouhodobě dosahují nejvyš-
ších procent zaměstnanosti.  To potvrzuje 
i každoroční hodnocení zaměstnavatelů, ve 
kterém jsme sedmkrát za posledních osm 
let získali první místo.

Absolventi uplatnění nachází ve špičkových 
průmyslových firmách i ve výzkumu a vývoji. 

Mnoho z nich pracuje v automobilovém prů-
myslu (Škoda Auto, Bosch, Siemens, Valeo), 
letectví a kosmických technologiích (Honey-
well, GE Aviation) nebo strojírenství a ener-
getice (ŽĎAS, ČEZ, ABB). Část absolventů 
směřuje do výzkumných center, například 
CEITEC.

Specifikem FSI je propojení s praxí už 
během studia, což vede k tomu, že mnoho 
studentů získává pracovní nabídky ještě před 
dokončením školy. 

Kromě tradičních oborů nachází uplatnění 
i v nových technologických sektorech, jako je 
automatizace, Průmysl 4.0, robotika a umělá 
inteligence ve výrobě. Mnozí také zakládají 
startupy a vlastní inženýrské firmy.

Fakulta nabízí jedinečnou kombinaci tradi-
ce, prestiže a propojení s moderním průmy-
slem, což našim absolventům otevírá dveře 
k širokým kariérním možnostem nejen v ČR, 
ale i v zahraničí. 

doc. Ing. Vladimír 
Duchek, Ph.D., 
děkan Fakulty 
strojní ZČU

Proč by si měl zá-
jemce o studium 
strojírenství vybrat 
obor právě u Vás?

Mluví za nás 75 let tradice, výzkumných 
úspěchů a úzké spolupráce s průmyslem. 
Naše výuka techniky je opřená o excelentní 
laboratoře a zkušenosti mnoha významných 
strojírenských firem, které jsou zapojeny do 
celosvětového obchodu. Spolupracujeme 
s podniky zejména v Plzeňském, Karlovar-
ském a Jihočeském kraji i v Bavorsku. Jejich 
zástupci jsou členy fakultní Průmyslové rady 
a mají možnost ovlivňovat skladbu studijních 
programů tak, aby odpovídaly požadavkům 
praxe. 

Jaké je uplatnění absolventů po ukončení 
studia?

Naši absolventi mají stoprocentní uplat-
nění na trhu práce a jsou rozebraní firmami 
ještě před dokončením studia – je obvyklé, 
že v posledním ročníku už většina studentů 
pracuje. Podáním přihlášky na naši fakultu si 
mladí lidé zajistí ty nejlepší předpoklady pro 
úspěšnou profesní kariéru u nás i ve světě. Po 
absolventech strojírenských oborů je všude 
obrovský hlad a jsou za svou práci výborně 
ohodnoceni. Studium na naší fakultě zname-
ná zkrátka jistotu uplatnění.

Děkujeme za odpovědi. 

SŠ matematika v úlohách 
I a II (Prometheus)

SCIO NSZ Cvičebnice  
Matematika (SCIO)

Příprava k maturitě a PZ  
na VŠ (Prometheus)

Přehled SŠ matematiky 
(Prometheus)

Sbírka úloh z matematiky 
(Prometheus)

Pořiďte si tyto i další doporučené učebnice na www.kampomaturite.cz

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


8 kampomaturite.cz

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

Vyzkoušejte ukázku z testu Matematika NSZ SCIO
1.
Cyklista vyrazil v 9.30 na výlet z chaty k přehradě, zpět na 
chatě byl 10 minut po poledni. Cesta k přehradě mu trvala 
třikrát déle než cesta zpět, u přehrady se zdržel desetinu 
z celkového času výletu. V kolik hodin dorazil k přehradě?

(A) v 11.08
(B) v 11.18
(C) v 11.30
(D) v 11.32

2.
Kolikrát je 600 větší než 0,03?

(A) 200krát
(B) 2 000krát
(C) 5 000krát
(D) 20 000krát

3.
Třetina z čísla 9202 je:

(A) 3198

(B) 3201

(C) 3403

(D) 9101

4. 
Nejméně kolik cifer čísla 5432112345 musíme odstranit, aby 
bylo nově vzniklé číslo (rozdílné od zadaného čísla) dělitelné 
patnácti?

(A) jednu
(B) dvě
(C) tři
(D) čtyři

5. 
Počet celočíselných řešení nerovnice  
log(x – 2) + log(x + 1) ≤ 1  
je:

(A) 1
(B) 2
(C) 3
(D) více než 3

6.
Je-li f : y = x2 + bx + c,  f  (1) < 0 a f (–1) < 0   
a označíme-li D = b2 – 4c, je:

(A) c > 0, D > 0
(B) c > 0, D < 0
(C) c < 0, D > 0
(D) c < 0, D < 0

7.
Součet všech lichých čísel ležících v uzavřeném intervalu  
〈 10,  90  〉   je:

(A) 1998
(B) 2000
(C) 2002
(D) 2004

8.
Pavel první den vhodil do hracího automatu 5 Kč. Druhý den 
tam vhodil 10 Kč, třetí den 15 Kč a takto denní částku dále 
zvyšoval vždy o 5 Kč, a to až do 20. dne včetně. V průběhu 
těchto dní pětkrát vyhrál 100 Kč. Po 20 dnech je Pavlova 
hráčská bilance:

(A) Pavel má o 250 Kč více než na začátku.
(B) Pavel má stejně Kč jako na začátku.
(C) Pavel má o 250 Kč méně než na začátku.
(D) Pavel má o 550 Kč méně než na začátku.

9.
Kolik existuje způsobů, kterými lze z čísel 
1, 2, 3, ... , 14 
vybrat dvě různá čísla tak, aby jejich 
rozdíl byl sudý?

(A) 28
(B) 34
(C) 42
(D) 72

10. 
V pravoúhlém trojúhelníku KLM s pra-
vým úhlem u vrcholu K je S střed kružni-
ce jemu vepsané. Velikost úhlu LSM je:

(A) 110°
(B) 120°
(C) 125°
(D) 135°

Přehled odpovědí
1-B, 2-D, 3-C, 4-A, 5-B, 6-C, 7-B, 8-D, 
9-C, 10-D
Vyhodnocení testu
Za každou správnou odpověď si přičtěte 1 bod. Za každou chybnou 
odpověď si odečtěte jednu třetinu bodu. Pokud jste neodpověděli, 
nic si nepřičítejte, ani neodečítejte.
K celkovému počtu bodů si můžete v tabulce najít odpovídající 
percentil – číslo, které udává, kolik procent účastníků jste svým 
výsledkem v daném testu předstihli. Percentil 90 například zna-
mená, že jste byli úspěšnější (nebo stejně úspěšní) než 90 % 
všech účastníků.

skóre percentil

10 100

8,67 92

7,67 85

7 79

6,33 70

6 63

5,67 57
5,33 53

5 48
4,67 41

4 34
3,67 26
2,67 15

2 9
0 3
-2 0

http://www.fakulta.cz
http://scio.cz


9kampomaturite.cz

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

Status 
studenta

Neodmaturoval/-a jsem

Pokračuji na VŠ
Jste považováni za studenta 
až do zápisu ke studiu, i pokud 
o prázdninách vykonáváte vý-
dělečnou činnost. Forma studia 
a výdělečná činnost/podpora 
nemá vliv na status studenta 
až do ukončování studia.

Jdu na denní 
studium SŠ, 

VOŠ, pomaturitní 
studium jazyků

Můžete vykonávat 
výdělečnou činnost 
i pobírat podporu. 

Jiné než denní 
studium SŠ/VOŠ

Pokud vykonáváte 
výdělečnou činnost/
pobíráte podporu, 
ztrácíte status stu-
denta.

Jdu vydělávat/podnikat/
mám nárok na podporu

Pokud o prázdninách celý mě-
síc pobíráte podporu nebo vy-
konáváte výdělečnou činnost, 
ztrácíte status studenta, jinak 
jej máte do 31. 8. 

Z pohledu školy
Přestáváte být studentem den po dni, kdy jste úspěšně 

vykonali maturitní zkoušku.

Maturitu mám za sebou

Jdu na náhradní termín
Jste považováni za studenta až do dne konání zkoušky.

Jdu na opravný termín
Máte status studenta do konce letních prázdnin. 

Z pohledu školy
Studentem školy jste do 30. 6.

Výdělečná činnost = OSVČ a činnost v ČR, která zakládá účast na 
nemocenském pojištění. Článek je naší interpretací školského zákona, 
zákona o státní sociálně podpoře a dalších norem, doporučujeme vše 
konzultovat s příslušnými úřady a zdravotní pojišťovnou. Zde uvedené 
body platí pro školy s akreditací MŠMT v ČR za podmínky věku do 26 
let. Více informací najdete v článku na www.KamPoMaturite.cz.

Nejčastější otázky
Jaké další možnosti mám pro zachování 

statusu?
Druhá kola přijímacího řízení na VŠ, nově akreditované 
programy, soukromé VŠ, vyšší odborná škola, pomaturitní 
jazykové studium v denní formě - nutno zahájit do konce 
roku po první vykonané maturitní zkoušce.

Proč už podle školy nejsem studentem, 
přestože mám status studenta?

Termíny se v zákonech liší. Z pohledu SŠ a školského zá-
kona jste studentem do dne úspěšného vykonání maturitní 
zkoušky v řádném termínu, jinak do 30. 6.

Jak je to s důchodovým pojištěním?
Doba studia se nepočítá do nároku na důchod. Od 18. 
narozenin si můžete důchodové pojištění zajistit dobro-
volně (3260 Kč měsíčně), jako OSVČ nebo v zaměstnání.

Mohu se přihlásit na ÚP?
Na podporu máte nárok jen v případě, pokud jste za po-
slední 2 roky alespoň 12 měsíců odváděli důchodové 
pojištění. U jiné než denní formy studia na SŠ a VOŠ navíc 
při pobírání podpory ztrácíte status studenta.

Mám v přípravném kurzu status studenta?
Pokud nejde o pomaturitní jazykové studium při splnění 
příslušných podmínek nebo v kombinaci s ním, status 
studenta vám nezůstává.

Do kdy máte po maturitě 
nárok na studentské 
výhody? Zdravotní 
pojištění, studentské 
slevy , jak je to se 
sociálním pojištěním 
a nebo podporou?

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


10 kampomaturite.cz

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

Veřejné a státní VŠ

+  neplatí se školné, akreditace pro ně-
která povolání (lékaři, advokáti) mají 
zatím pouze veřejné VŠ, velký výběr 
oborů, návaznost studia

-  nižší šance na přijetí, vyšší „úmrtnost“ 
v prvních ročnících, pozor na uplatnění 
po studiu a provázanost s praxí

Soukromé VŠ

+  většinou bez přijímacích zkoušek, 
možnost stipendií nebo odpuště-
ní školného, individuálnější přístup, 
menší konkurence při zkouškách nebo 
zápisech

-  školné, ne vždy dotované ubytování či 
stravování a návaznost studia

Vyšší odborné školy

+  prakticky zaměřené vzdělání, pro-
hloubení specializace, praxe součástí 
studia, často bez přijímacích zkoušek 
a vysoká šance na přijetí, možnost 
zkráceného studia na VŠ

-  školné, zaměstnavatelé mohou dávat 
přednost VŠ vzdělání

Jazykový pobyt, práce v zahraničí

+  zdokonalení v jazyce, možnost složení 
jazykové zkoušky, získání praxe

-  náklady na cestu, pobyt, školné, u prá-
ce obtížné hledání kvalifikovaných po-
zic

Pomaturitní jazykové studium

+  zdokonalení v jazyce, možnost složení 
jazykové zkoušky, výhodná cena v pře-
počtu na hodinu, pokud zahájíte denní 
studium do konce roku po maturitě 
u akreditované školy, máte i nadále 
status studenta

-  cena kurzu

Studium v zahraničí

+  v zemích EU stejné podmínky jako pro 
místní studenty, dodatek k diplomu 
stejná platnost i u nás, můžete absol-
vovat jen část studia v zahraničí např. v 
rámci Erasmu, status studenta pokud 
je zahraniční škola uznána MŠMT za 
rovnocennou VŠ v ČR

-  přijímací řízení, případně školné, nut-
nost přihlášení na místních úřadech, 

v zemích mimo EU vás mohou čekat 
další administrativní úkony – víza, nut-
nost nostrifikace, náklady na ubytová-
ní, cestu, aj.

Úřad práce, rekvalifikace

+  pomoc při hledání práce, orientace 
v regionu a prostředí, zvýšení šance 
na uplatnění, nemusíte platit SP, ZP

-  pro získání podpory nebo rekvalifikace 
musíte splnit podmínky

Nástup do práce

+  výdělek, zkušenosti, nezávislost

-  obtížnější návrat ke studiu, pro některé 
profese potřebujete vyšší kvalifikaci/
titul

Přípravné kurzy

+  intenzivní příprava, možnost kombina-
ce s pomaturitním jazykovým studiem 
pro získání statusu studenta, výhodná 
cena v přepočtu na hodinu

-  cena, obvykle nezískáváte status stu-
denta

Rozcestník: Kam po maturitě?
Kam zamíříte po maturitě? Láká vás další studium, zahraničí, praxe?

Příprava na maturitu last minute
Jak zvládnout přípravu na poslední chvíli
Termíny

•  Didaktické testy společné části matu-
rity 2. — 7. 5. 2025

•  Zkoušky profilové části maturity 16. 5. 
– 10. 6. 2025

Tipy pro přípravu

•  Připravujte se tak, jak to vyhovuje vám. 
Sami nebo v týmu, podle výpisků, pře-
říkávání — je to na vás.

•  Máte všechny podklady? Kompletní 
čtenářský deník? Doporučené učeb-
nice najdete níže, chybějící otázky a 
další materiály můžete stáhnout třeba 
na www. seminarky.cz nebo www.stu-
dentino.cz. 

•  Vyplatí se každé téma/otázku umět 
alespoň za čtyři a nespoléhat se na 
to, že si některou otázku nevytáhnete.

•  Vyzkoušejte testy CER-
MAT nanečisto, stáhně-
te si zdarma e-book Jak 
udělat maturitu. Obojí 
najdete na našem webu 
www.KamPoMaturite.cz.

•  Když vám zbyde čas na opakování, 
procházejte témata v různém pořadí. 
Těžší otázky proberte hned zkraje, ať 
na poslední chvíli nepanikaříte.

•  Nezapomínejte na přestávky, jídlo, po-
hyb a motivaci.

Nemoc, neúčast
Neúčast byste měli omluvit do 3 pra-

covních dnů. Náhradní zkoušku skládáte 
jen z předmětů, ze kterých jste pro ne-
moc nematurovali. 

Pokud to nevyjde
Přezkoumání výsledků: 

•  Didaktické testy: Adresujete MŠMT

•  Profilová část: Žádáte krajský úřad/
magistrát. 
Žádost podáváte písemně do 20 dnů 

od konce období pro konání maturit. 
Formuláře a adresy najdete v našem  
e-booku, stáhněte si jej zdarma.
Oprava: Můžete konat dvakrát do pě-
ti let od ukončení posledního ročníku, 
skládáte ji jen z předmětů, ze kterých 
jste neuspěli. Je třeba podat přihlášku 
(do 1. 12. pro jarní termín, do 25. 6. pro 
podzimní). 

Pohlídejte si status studenta kvůli po-
jištění (více informací najdete na str. 9). 

http://www.fakulta.cz


11kampomaturite.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

Kam po maturitě: Do práce
Motivační dopis

Slouží jako pomůcka pro personalistu, 
proč váš životopis vybrat do dalšího kola. 
Je proto důležité ho psát pro konkrétní 
pozici a adresovat konkrétní osobě.

Životopis
Personalista či agentura prochází de-

sítky životopisů. Slohovou práci si nechte 
k maturitě, doporučujeme 1 stránku A4, 
zřetelnou a aktuální fotografii, formát 
PDF, navazující data ve vzdělání a praxi 
a jasný popis vykonávané činnosti. Vzo-
rový životopis stáhnete zdarma na www.
Seminarky.cz.

Čím nahradíte nedostatek praxe
Pokud jste toho zatím moc nenapraco-

vali, můžete uvést i delší brigády, praxe 
při škole, školní a mimoškolní projekty, 
soutěže či ocenění, dobrovolnickou čin-
nost nebo zahraniční studium.

Reference
I z praxe či brigády si můžete odnést 

referenci, která se vám může hodit při 
pohovoru. Dobré je se domluvit s bývalý-
mi kolegy či nadřízenými, zda je můžete 
uvést jako referenční osoby.

Pohovor
Kromě obvyklých dotazů na zkušenosti 

a znalosti je dobré být připraveni i na 
záludnější dotazy typu výše platu, čin-
nost firmy nebo konkrétní dovednosti. 
Je dobré mít připravené i vlastní dotazy, 
kterými projevíte zájem o společnost 
nebo o danou pozici.

Pokud vás čeká online pohovor, při-
pravte si vhodný záběr i nasvícení. Na 
online i živý pohovor vyberte vhodné 
oblečení, nachystejte pozitivní přístup 
a nezapomeňte se omluvit, pokud ne-
přijdete včas.

Absolventi a Úřad práce
Můžete jako absolventi či studenti do-

sáhnout na podporu v nezaměstnanosti? 
Ano, ale pouze v případě, že jste v posled-
ních 2 letech měli důchodové pojištění při 
zaměstnání nebo jiné výdělečné činnosti, 
a to po dobu 12 měsíců.

Při evidenci na ÚP můžete vykonávat 
činnost v pracovním poměru, na základě 
dohody o pracovní činnosti (tzv. nekolidu-
jící zaměstnání, příjem do 10 400 Kč mě-
síčně, v případě více činností se měsíční 
výdělky sčítají). V tom případě ovšem 
nemáte nárok na podporu.

Po dobu evidence na ÚP za vás zdra-
votní pojištění platí stát, sociální pojištění 
hrazeno není, doba evidence na ÚP se ale 
započítává do doby účasti na důchodo-
vém pojištění. Zdroje uvádíme v článku 
Absolventi, studenti a nezaměstnanost 
na našem webu.

Zvažujete přivýdělek při studiu? Nebo vás vysoká vůbec neláká?

Dny otevřených dveří veřejných i soukromých VŠ do prázdnin
3. 4. VŠERS (online, prezenčně ČB 16. 4.,

 Příbram 11. 4.)  www.vsers.cz
5. 4.  2. LF UK (online) www.lf2.cuni.cz
 ŠAVŠ (+ 12. 6. Praha, 18. 6. MB,  

 15. 5. online) www.savs.cz
8. 4.  VŠLG (+ 12. 4., 6. a 17. 5., 3. 6. Přerov,    

 další pobočky na webu školy) www.vslg.cz
9. 4.  UNICORN U. (+ 11. 6. online v ČJ,  

 16. 4. online v AJ) unicornuniversity.net
10. 4. UNYP www.unyp.cz 
 AAVŠ (prezenčně, online 28. 4.,15. 5.) www.aauni.edu
 VŠFS (+ 15. 5., 19. 6. Praha, 

 další pobočky na webu školy)  www.vsfs.cz
15. 4. AMBIS (Praha, Brno 22. 4., online 28. 5.) www.ambis.cz
16. 4.  MUP (+ 14. 5., 11. 6.) www.mup.cz
 FVHE VETUNI (online) fvhe.vetuni.cz
22. 4. VŠTVS PALESTRA (online,  

 prezenčně 20. 5., 18. 6.)  www.palestra.cz
24. 4. UCP (+ 15. 5. a 26. 6. Praha,

 další pobočky na webu školy)  www.ucp.cz
26. 4. VŠKK (+ 5. 6.) www.vskk.cz
14. 5.  CEVRO (Praha)  www.cevroinstitut.cz
16. 5.  FAMU  www.famu.cz
21. 5.  PEUNI VŠO a VŠPP  www.peuni.cz
27. 5.  VŠEM www.vsem.cz
6. 6. ADI www.adi.cz
7. 6. FAVU VUTBR (7. - 8. 6.) www.favu.vut.cz
19. 6. NEWTON UNIVERSITY ( Praha) www.newton.university

Doporučujeme všechny termíny před návštěvou ověřit, uvádíme pouze 
data, která jsme v březnu 2025 dohledali na stránkách škol. Některé 
soukromé školy můžete navštívit pravidelně a většinu i po domluvě. 
Akce pravidelně aktualizujeme na www.vysokeskoly.com/dulezite-
-terminy/. 

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
http://unicornuniversity.net


12 kampomaturite.cz

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

2. kola přihlášek na VŠ
Během následujících měsíců můžete uspět s podáním přihlášky na mnoha veřejných 
i státních vysokých školách. Stav se mění každý měsíc, aktuální a chronologicky 
řazené termíny najdete na www.KamPoMaturite.cz. Přihlaste se k odběru novinek 
v patičce stránky a aktuální termíny vám zašleme každý měsíc e-mailem.

Zdroj: www.VysokeSkoly.com, webové prezentace jednotlivých škol (březen 2025, Bc. a dlouhé magisterské obory/programy akreditované MŠMT v ČJ. 
Přehled se mění podle naplnění kapacity, změny mohou nastat v důsledku vypsání nových termínů, doporučujeme informace ověřit na studijním oddělení. 

České vysoké učení technické v Praze

30. 4. Fakulta jaderná a fyzikálně 
inženýrská 1. kolo www.fjfi.cvut.cz

30. 4. Masarykův ústav vyšších studií 
1. kolo www.muvs.cvut.cz 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

30. 4. Ekonomická fakulta 1. kolo www.ef.jcu.cz

Mendelova univerzita v Brně

3. 4. Agronomická fakulta 1. kolo www.af.mendelu.cz

10. 4. Provozně ekonomická f. 1. kolo www.pef.mendelu.cz

15. 4. Institut celoživotního  
vzdělávání 1. kolo www.icv.mendelu.cz

30. 4. Fakulta regionálního rozvoje 
a mezinárodních studií 1. kolo frrms.mendelu.cz

Slezská univerzita v Opavě

30. 4. Fyzikální ústav v Opavě 1. kolo www.slu.cz/phys

30. 4. Obchodně podnikatelská 
fakulta 1. kolo IP, DB www.opf.slu.cz 

Technická univerzita v Liberci

30. 4. Ekonomická fakulta 1. kolo www.ef.tul.cz

22. 5. F. zdravotnických studií 1. kolo www.fzs.tul.cz

21. 7. F. mechatroniky, informatiky a 
mezioborových studií 2. kolo www.fm.tul.cz

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

30. 4. Fakulta životního prostředí 1. kolo www.fzp.ujep.cz

30. 4. F. sociálně ekonomická 1. kolo www.fse.ujep.cz

30. 4. Fakulta strojního inženýrství 
1. kolo, 2. kolo 25. 8. www.fsi.ujep.cz

Univerzita Palackého v Olomouci 

30. 4.
Cyrilometodějská teologická 
fakulta 1. kolo SP, MSHP, 2. 
kolo SP, MSHP 31. 7. 

www.cmtf.upol.cz

Univerzita Pardubice

21. 4. Fakulta filozofická 1./2. kolo ff.upce.cz

30. 4. Fakulta restaurování 1. kolo fr.upce.cz

30. 5. Fakulta elektrotechniky  
a informatiky 1. kolo fei.upce.cz

Akademie múzických umění v Praze

13. 4. Divadelní f. HSZNATAP 1. kolo www.damu.cz

27. 5.
Filmová a televizní fakulta 
Konzervování a restaurování 
fotografie 2. kolo

www.famu.cz

Veterinární univerzita Brno

30. 4. Fakulta veterinární hygieny 
a ekologie 1. kolo fvhe.vetuni.cz

Vysoká škola ekonomická v Praze

30. 4. VŠE fakulty mimo NF 1. kolo www.vse.cz

31. 5. Národohospodářská f. 1. kolo nf.vse.cz

Vysoká škola polytechnická Jihlava

14. 5. VŠPJ 1. kolo, 2. kolo 23. 7., 
3. kolo 20. 8. www.vspj.cz

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

30. 4. VŠTE ČB 1. kolo www.vstecb.cz

Západočeská univerzita v Plzni

15. 4. F. elektrotechnická 1. kolo www.fel.zcu.cz

21. 4. Fakulta strojní 1. kolo, případné 
2. kolo 4. 8. www.fst.zcu.cz

30 . 4. Fakulta ekonomická 1. kolo www.fek.zcu.cz

30. 4. Fakulta filozofická 1. kolo www.ff.zcu.cz

30. 4. Fakulta pedagogická 1. kolo www.fpe.zcu.cz

30. 4. Fakulta právnická 1. kolo www.fpr.zcu.cz

2. 5. Fakulta aplikovaných věd 
1. kolo, případné 2. kolo 15. 8. www.fav.zcu.cz

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

30. 4. Fakulta logistiky a krizového 
řízení 1. kolo www.flkr.utb.cz

30. 4. Fakulta managementu a eko-
nomiky 1. kolo, 2. kolo 12. 7. www.fame.utb.cz

Policejní akademie ČR

15. 5. Policejní akademie ČR 1. kolo www.polac.cz

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

31. 7. Fakulta stavební 2. kolo, 3. 
kolo 10. 9. www.fast.vsb.cz

Univerzita Karlova

12. 8. Filozofická fakulta 2. kolo 
vybrané programy www.ff.cuni.cz

Ostravská univerzita

30. 4. Filozofická fakulta nově  
akreditovaný program CJFP ff.osu.cz

Vysoké učení technické v Brně

14. 5. F. strojního inženýrství nově 
akreditovaný program VKKP www.fme.vutbr.cz

http://www.fakulta.cz


13kampomaturite.cz

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

Přípravné kurzy s novinkami od podzimu

Medicína + farmacie:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha čtvrtek/sobota
P říjen 2025

U J. Cízová Lomozová, L. Kubásková

Psychologie:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha středa/sobota, 
Ostrava sobota

P říjen 2025, semestrální kurz online 
středa/neděle listopad/prosinec 2025

U P. Pelikán, N. Frkalová,  
L. Slavkovská, O. Jaroš, A. Šťávová,  

E. Kratochvílová, T. Mičánková,  
L. Kosturová

Žurnalistika, mediální 
studia, PR:

Prezenční kurz ? Praha neděle
P říjen 2025

U K. Fišerová

OSP+TSP, ZSV, TSP:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha  
středa/čtvrtek/sobota/neděle

P podzim a zima 2025
U T. Grulich, S. Kappel, K. Fišerová,  
K. Boušková, T. Kočová, N. Tomková

Matematika:
Prezenční kurz ? Praha úterý

P říjen 2025, únor 2026
U M. Patočka

Jste ve třetím ročníku? Přípravu na maturitu a přijímací zkoušky VŠ doporučujeme zahájit 
na podzim. Přihlaste se už dnes na www.KamPoMaturite.cz.

Policejní akademie:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha středa/sobota
P říjen 2024

U K. Boušková, N. Tomková,  
M. Šmýrová

Právo:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha středa/sobota
P říjen 2025

U T. Grulich, S. Kappel,  
T. Kočová, K. Fišerová

BIO/CHE/FYZ:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha čtvrtek/sobota
P podzim a zima 2025/2026

U J. Cíza, J. Cízová Lomozová

Online nebo prezenční kurz?
Výhody online: Žádné dojíždění, přístup na kurz odkudkoliv, elektronické podklady, živé (nepředtočené) lekce
Výhody prezenčních kurzů: Výuka v malé skupině, lepší zpětná vazba s učitelem, větší motivace k učení i díky spolužákům

Proč se připravovat 
v našem kurzu?

. Stabilní tým 
profesionálních lektorů

. 26 let zkušeností

. Malé skupiny se 
zpětnou vazbou

.  Vyzkoušíte přijímačky 
nanečisto a testy

.  Učebnice a tištěný 
časopis ke každému 
kurzu

NSZ SCIO OSP ZSV a TSP:
Online kurz středa/sobota

Prezenční kurz ? Praha středa/sobota
P říjen 2025

U T. Grulich, S. Kappel,  
T. Kočová, K. Fišerová

Co získáte v rámci kurzu: 
Učebnice ke každému kurzu  Časopis Kam po maturitě  U VIP balíčků (Medicína, Psychologie, Právo, PAČR, Žurnalistika)  

garanci vrácení peněz v případě nepřijetí na VŠ

Novinka!

Novinka!

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


14 kampomaturite.cz

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

Chcete od studia víc? Vyberte si 
NEWTON University!
Vybrat správnou vysokou školu je jedním z nejdůležitějších rozhodnutí vašeho 
života. Pokud hledáte vzdělání, které vás připraví nejen na kariéru, ale také na 
skutečný život v oblasti businessu, NEWTON University je tu právě pro vás.
Rozvoj v rámci profesní i osobní sféry

Vzdělání by nemělo být jen o teorii, ale také o osobním 
i profesním růstu. U nás máte možnost rozvíjet své schop-
nosti. Naším cílem je připravit vás na dynamické prostředí 
businessu a podpořit vás ve zvládání výzev, které vás v kariéře 
i životě čekají.

Je vaším snem být podnikatelem nebo podnikatelkou? 
Řídit úspěšný podnik nebo uspět v oblasti marketingu? Na 
NEWTONu podporujeme mladé talenty a pomáháme jim 
dosahovat jejich snů. Podporujeme vás nejen v rámci studia, 
ale i mimo něj – jako začínající podnikatel můžete využít 
například náš NEWTON Business Accelerator. Studium na 
NEWTONu je tedy skvělým startovacím místem pro budoucí 
úspěšné podnikatele.

Podpora po celou dobu studia
Na NEWTON University nejste jen studentem – jste členem 

NEWTON Family. Budujeme prostředí, ve kterém se každý 
cítí bezpečně a podporován. Nabízíme konzultace osobních i 
podnikatelských projektů, mentoring a celoživotní vzdělávání 
nebo možnosti manažerských kurzů nad rámec studia. Úspě-
chy na sebe nenechají dlouho čekat – naši 
absolventi se umisťují v prestižním žebříčku 
Forbes 30 pod 30, vedou úspěšné podniky a 
excelují v oblasti businessu.

Učte se od profesionálů
Vzdělání u nás není odtržené od reality. Spo-

lupracujeme s předními firmami a odborníky 
z praxe, kteří se aktivně podílejí na výuce. Díky 
tomu studenti získávají zkušenosti z reálných 
projektů a příležitosti pro networking.

Na NEWTON University si můžete vybrat 
z široké nabídky – od bakalářského studia 
přes navazující magisterské až po postgra-
duální studium. Pro ty, kteří chtějí získat me-
zinárodní zkušenosti, nabízíme také studium 
v anglickém jazyce. Pokud vás zajímají daně, 
účetnictví a finanční řízení, využijte studium 
na Vysoké škole Sting. 

Inovace a globální perspektiva
Na NEWTON University využíváme nejnovější technolo-

gie, jako je umělá inteligence, a pravidelně inovujeme naše 
vzdělávací metody. Jsme členy významných mezinárodních 
asociací a spolupracujeme s univerzitami a organizacemi po 
celém světě. Díky tomu máte možnost studovat s globálním 
přesahem a připravit se na kariéru, která nezná hranice. 

Studium v angličtině
Studovat u nás můžete také v angličtině. Nabízíme bakalář-

ské studium Global Business and Management a navazující 
magisterské studium Economics and Sustainable Manage-
ment. Pokud si nejste studiem v angličtině jistí, lze využít 
i rok odborné jazykové přípravy doplněný o specializované 
předměty, které vás nejen připraví na zvládnutí odborné ang-
ličtiny, ale také posunou v oblasti businessu. 

Pokud chcete od studia víc – víc inspirace, víc praxe, víc 
možností – NEWTON University je tím správným místem. 
Přidejte se k nám a zažijte vzdělání, které vás připraví nejen 
na práci, ale i na život v oblasti businessu!

Kontaktujte nás:
www.newton.university

www.sting.cz

KOMERČNÍ PREZENTACE

Studujte na 
NEWTON
University!
Staňte se lídry v oblasti businessu!

www.newton.university
BRNO BRATISLAVAPRAHA

Více informací na:

http://www.fakulta.cz


15vysokeskoly.comVeřejné vysoké školy

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

E-přihlášku ke studiu do 1. kola
přijímacího řízení lze podávat

do 14. 5. 2025.

www.vspj.cz/eprihlaska

Bakalářské studium
Všeobecné ošetřovatelství
Porodní asistence
Zdravotně sociální péče
Cestovní ruch
Finance a řízení
Aplikovaná informatika
Aplikované strojírenství
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi

Navazující magisterské studium
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi (Ing.)
Sociální práce v péči o duševní zdraví (Mgr.)

PREZENČNĚ I KOMBINOVANĚ
STUDIUM PLNÉ PRAXE

Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích
Další informace najdete na straně 16.
v +420 387 842 108  O www.vstecb.cz

Přehled škol, kde ještě můžete  
podat přihlášku, najdete na str. 12.

Kam po maturitě:
na veřejnou vysokou školu

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
http://www.vspj.cz


V Y S O K Á  Š K O L A  T E C H N I C K Á  A  E K O N O M I C K Á  V  Č E S K Ý C H  B U D Ě J O V I C Í C H

STROJÍRENSTVÍ

ŘÍDICÍ PROCESY VE STROJÍRENSTVÍ

POZEMNÍ STAVBY

TECHNOLOGIE A ŘÍZENÍ DOPRAVY

LOGISTIKA

PODNIKOVÁ EKONOMIKA

ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

BUSINESS ANALYTIK

ZNALECTVÍ

TECHNIKA EKONOMIKA

N A Š E  S T U D I J N Í  P R O G R A M Y

ABSOLVUJTE
s námi

NOVÝ
PROGRAM

TOP
PROGRAM

Bc. | Ing. Bc. | Ing.

Bc. | Ing.

Bc.

Bc.

Bc.

Ing.

Ing.

Bc.

více informací

Vysoká škola
technická a ekonomická
v Českých Budějovicích

http://www.vstecb.cz


17vysokeskoly.comVeřejné vysoké školy

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRAV Y S O K Á  Š K O L A  T E C H N I C K Á  A  E K O N O M I C K Á  V  Č E S K Ý C H  B U D Ě J O V I C Í C H

STROJÍRENSTVÍ

ŘÍDICÍ PROCESY VE STROJÍRENSTVÍ

POZEMNÍ STAVBY

TECHNOLOGIE A ŘÍZENÍ DOPRAVY

LOGISTIKA

PODNIKOVÁ EKONOMIKA

ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

BUSINESS ANALYTIK

ZNALECTVÍ

TECHNIKA EKONOMIKA

N A Š E  S T U D I J N Í  P R O G R A M Y

ABSOLVUJTE
s námi

NOVÝ
PROGRAM

TOP
PROGRAM

Bc. | Ing. Bc. | Ing.

Bc. | Ing.

Bc.

Bc.

Bc.

Ing.

Ing.

Bc.

více informací

Vysoká škola
technická a ekonomická
v Českých Budějovicích

Fakulta veterinární hygieny a ekologie Veterinární univerzity Brno

 a Palackého tř. 1946/1
  612 42 Brno-Královo Pole
 v +420 541 562 796 
 a fvhe@vfu.cz 
 O fvhe.vetuni.cz

Chceš se stát veterinárním lékařem? Nebo odborníkem v oblasti kvality a bezpečnosti potravin a pokrmů, 
veterinárních aspektů gastronomie či veterinární ochrany veřejného zdraví? Zajímá tě životní prostředí 
a ekologie? Nebo se chceš zabývat ochranou a welfare zvířat? Tak studuj na FVHE!

Nabízíme Ti studium v moderních posluchárnách, cvičebnách a laboratořích v atraktivním areálu 
univerzitního kampusu v centru Brna.

Podporujeme zahraniční stáže studentů v rámci 
ERASMUS+ a vnitřní mobilitní agentury, tvůrčí a vědeckou 
činnost aj. 

STUDIJNÍ PROGRAMY:
•  magisterský (MVDr.): Veterinární hygiena a ekologie
•  bakalářský a navazující magisterský (Bc., Mgr.):  

Veterinární ochrana veřejného zdraví  
Bezpečnost a kvalita potravin  
Ochrana zvířat a welfare

 Zdraví živočichů a ochrana životního prostředí 

Online den otevřených dveří: 16. 4. 2025
Podávání e-přihlášek: do 30. 4. 2025

Fakulta textilní Technické univerzity v Liberci

 a Studentská 2
  461 17 Liberec
 v +420 485 353 239
 a lenka.nevyhostena@tul.cz
 O www.ft.tul.cz

Bakalářské studijní programy: 

NÁVRHÁŘSTVÍ 
TEXTILNÍ MARKETING  
TEXTILNÍ TECHNOLOGIE, MATERIÁLY A NANOMATERIÁLY 
VÝROBA ODĚVŮ A TECHNICKÉ KONFEKCE

Navazující magisterské studijní programy:

TEXTILNÍ INŽENÝRSTVÍ 
PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ  
DESIGN – TEXTIL, ODĚV, SKLO, ŠPERK  

Doktorské studijní programy:

TEXTILNÍ INŽENÝRSTVÍ 
PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ

Termíny podání přihlášek BSP, NMSP a DSP naleznete na 
webových stránkách: http://www.ft.tul.cz/uchazeci

Fakulta sociálně ekonomická Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem

Bakalářské: prezenčně  
i kombinovaně
•  Ekonomika a management 
•  Sociální politika a sociální práce
•  Regionální rozvoj a veřejná správa

Magisterské: prezenčně
•  Ekonomika a management  

veřejného sektoru
•  Regionální rozvoj a veřejná správa
•  Sociální práce
Magisterské: kombinovaně
•  Řízení kulturních a kreativních 

odvětví

Doktorské studium: prezenčně 
i kombinovaně
•  Aplikovaná ekonomie a správa
•  Regulace a behaviorální studia

 a Moskevská 54
  400 96 Ústí nad Labem
 v +420 475 284 664
 O www.fse.ujep.cz

Chcete studovat na škole, která vás připraví na skutečný svět? Přidejte se k FSE UJEP! Jsme známí tím, že naše 
studium přizpůsobujeme praktickým potřebám, a to díky odborníkům z praxe, kteří vás naučí to nejaktuálnější, co 
se v oboru děje.
Fakulta sociálně ekonomická UJEP nabízí vzdělání v programech ekonomiky a managementu, regionálního rozvoje 
a veřejné správy a sociální práce.
Studovat u nás můžete bakalářské, navazující magisterské i doktorské programy, a to jak prezenčně, tak kombinovaně. 
Přidejte se k nám a připravte se na úspěšnou kariéru!
Termín pro podání přihlášek: 30. 4. 2025
Informace na www.fse.ujep.cz nebo na www.myjsmeujep.cz

Studijní programy: 

http://www.fakulta.cz
http://www.vstecb.cz


18 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

VYSOKÁ ŠKOLA HUMANITAS FAKULTA SPOLEČENSKÝCH STUDIÍ

 a Smetanova 266
  755 01 Vsetín
 v +420 603 560 280
  +420 733 120 084
 a info@huni.cz
 O www.huni.cz
	X Fakulta společenských  
  studií Vsetín

Fakulta společenských studií nabízí tříleté bakalářské a dvouleté navazující magisterské kombinované studium oboru: 
• PSYCHOLOGIE Absolvent/ka bakalářského studia je na základě získaných znalostí připraven/a pro práci v  orgánech 
státní správy, v oblasti sociálních služeb, ve středním managementu v podnicích, ve sdělovacích prostředcích, ve vý-
zkumných odděleních. 
A tříleté bakalářské kombinované studium v pedagogických studijních oborech: 
• SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA Absolvent/ka studia je kvalifikovaný odborník pro práci v orgánech státní správy a samosprá-
vy, školství, léčebně-výchovných zařízeních, domovech mládeže, reedukačních a diagnostických centrech, nápravných 
zařízeních apod. 
• TRANSKULTURNÍ EDUKACE Absolvent/ka je připraven/a pro práci v institucích na úrovni státní správy a samosprávy, 
v cizinecké policii, v neziskových a charitativních organizacích, ve sdělovacích prostředcích, v kulturních, vzdělávacích 
a výchovných zařízeních a v oblasti prevence. 
• ANDRAGOGIKA Absolvent/ka studia se může uplatnit jako lektor, profesní konzultant personalista,
pracovník ve státní správě a samosprávě, v pedagogických centrech, nadacích, v mezinárodních agenturách,
a to v neziskové i komerční sféře. 
• PEDAGOGIKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT Absolvent/ka studia získává plnou kvalifikaci pro působení v zařízeních 
zaměřených na volnočasové aktivity dětí, mládeže a dospělých (např. střediska volného času, rekreační střediska, 
wellness, DDM apod.). 
• INFORMATIKA V PEDAGOGICE Absolvent/ka studia je na základě získaných znalosti připraven/a pro práci ve školách 
a dalších pedagogických zařízeních při správě školní počítačové sítě a prostředků ICT.
Informace k přijímacímu řízení a termíny dnů otevřených dveří budou zveřejněny na stránkách fakulty www.huni.cz.

Kam po maturitě:
na soukromou vysokou školu

Evropská výzkumná univerzita

 a Politických vězňů 1419/11
  110 00 Praha
 a London, Gower St. 3-5
  WC1E6HA, UK
 a Sokolská třída 2416/33
  702 00 Ostrava
 a Královopolská 3052/139
  612 00 Brno
 a Blažejské nám. 84/9
  779 00 Olomouc
 a V. Nezvala 801/1
  736 01 Havířov
 a university@eruni.org
 O www.eruni.org

Evropská výzkumná univerzita je nevládní nezisková 
organizace, jejímž hlavním posláním je poskytovat 
vzdělání v akreditovaných bakalářských, navazujících 
magisterských a doktorských studijních programech 
a vykonávat související vědeckou a jinou tvůrčí činnost. 
Máme postavení univerzity podle českého práva, ale 
současně jsme získali statut uznávaného výukového 
centra světově proslulé University of London. Jsme 
European Research University. Jsme ERUNI. 
Studujte u nás univerzitní studijní programy:
•  Ekonomika a management (CZ i AJ)
•  Manažerská ekonomie (CZ i AJ)
•  Marketing (AJ) 
•  Podniková ekonomika (AJ)
•  Mezinárodní obchod (AJ)
•  Management lidských zdrojů (AJ)
•  Hospodářská politika a správa (CZ i AJ) 
•  Sociální politika a sociální práce (CZ i AJ) 
•  Informační a komunikační bezpečnost (CZ i AJ)

Nabízíme akreditované programy DVPP (Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků):
•  Učitelství pro 2. stupeň základní školy a střední školu
•  Učitelství pro 1. stupeň základní školy
•  Učitelství pro mateřskou školu
•  Studium pedagogiky
•  Speciální pedagog 
•  Studium pro ředitele škol a školských 

zařízení

CEVRO Univerzita
Další informace najdete na straně 20.
v+420 705 712 272
O www.cevro.cz

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s.
Další informace najdete na straně 21.
C +420 274 815 044  
O www.mup.cz

Víc informací o škole:

  @universityunicorn    @UniversityUnicorn    @unicorn-university    @Unicorn_skola    @UnicornUniversity

 

VSTUP DO SVĚTA 
AI A BUSINESSU

www.unicornuniversity.net

PŘIHLAS SE A ZAJISTI SI ÚSPĚŠNOU  
BUDOUCNOST V TOP OBORU! 

●  Výuka s osobním přístupem
●  Praxe a reálné uplatnění

●  Online studium odkudkoliv

SOFTWAROVÝ VÝVOJ

BUSINESS MANAGEMENT

http://www.fakulta.cz
http://www.eruni.org
https://unicornuniversity.net/


Víc informací o škole:

  @universityunicorn    @UniversityUnicorn    @unicorn-university    @Unicorn_skola    @UnicornUniversity

 

VSTUP DO SVĚTA 
AI A BUSINESSU

www.unicornuniversity.net

PŘIHLAS SE A ZAJISTI SI ÚSPĚŠNOU  
BUDOUCNOST V TOP OBORU! 

●  Výuka s osobním přístupem
●  Praxe a reálné uplatnění

●  Online studium odkudkoliv

SOFTWAROVÝ VÝVOJ

BUSINESS MANAGEMENT

https://unicornuniversity.net/


20 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

Den otevřených
dveří

Jungmannova 28/17, Praha

14. května 2025 v 17:00

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerce_185x130.pdf   1   05.03.2025   15:44

                   DIGI MARKETING           PR    
GAME MARKETING        KREATIVNÍ 
MARKETING          GRAFICKÝ DESIGN                 
FASHION MARKETING       FOTO/VIDEO                
     ANIMACE                    LITERÁRNÍ TVORBA 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

V·KK_inzerce_185x130.pdf   1   13.02.2025   21:04

http://www.fakulta.cz
http://www.cevro.cz
http://www.vskk.cz


21vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

www.mup.cz

BUĎTE PRVNÍ 
v oboru DIGITÁLNÍ EKONOMIKA

Mgr. Ing. Dominik Stroukal, Ph.D. 
garant programu Digitální ekonomika

http://www.fakulta.cz
http://www.adi.cz
http://www.mup.cz


22 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE, STUDIUM PEDAGOGIKY, SPECIÁLNÍ PEDAGOG
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

Vysoká škola zdravotnická se více než 15 let specializuje na bakalářské vysokoškolské studium 
zdravotnických nelékařských programů. Absolventi získávají po obhájení bakalářské práce 
a složení státní zkoušky titul „Bakalář“ (Bc.). Vzdělání odpovídá směrnicím EU a dle sdělení 
Evropské komise EU bude jeho absolventům v zemích EU kvalifikace uznána. Délka studia 
je u jednotlivých programů tři roky. Praktické výuce je věnováno až 50 % hodinové dotace 
programu. Odborné praxe probíhají v akreditovaných zdravotnických a sociálních zařízeních. 
Škola nabízí v rámci programu Erasmus možnost zahraničních stáží během studia.

Nabídka studijních programů:

Proč studovat na Vysoké škole zdravotnické?

•  100 % garance uplatnění na trhu práce 
•  individuální přístup ke studentům
•  propojení teoretické výuky s odbornou praxí
•  získávání profesních kvalifikací již v průběhu  

studia
•  výuka zajišťována renomovanými specialisty

Přijímací řízení: 

1. kolo   3. června 2025 (podání přihlášek do 30. dubna 2025)
2. kolo   2. září 2025 (podání přihlášek do 21. srpna 2025)

 a Duškova 7   
  150 00 Praha 5
 v +420 210 082 418
 m +420 257 316 787
 a info@vszdrav.cz
 O www.vszdrav.cz
	X vszdrav

Vysoká škola zdravotnická, o.p.s.

•  Fyzioterapie (prezenční)
•  Porodní asistence (prezenční)

•  Všeobecné ošetřovatelství (prezenční, kombinované)
•  Zdravotnické záchranářství (prezenční, kombinované)

Aplikovanou
Studuj

Nabízíme tříleté bakalářské
studium oboru Personální a
interkulturní management.

psychologii

Denní i kombinované studium včetně
individuálních studijních plánů

Přijímáme přihlášky na akademický 
rok 2025/2026

Učíme studenty, jak využít
teoretické znalosti v reálném světě.

www.vsaps.cz

Vysoká škola
aplikované
psychologie, Terezín

 Připravte se na přijímačky v kurzu  
s profesionály

Psychologie  
Žurnalistika 
Medicína 
Právo 

Policejní akademie ČR 
OSP / TSP MU / ZSV 
Biologie / Chemie  
Fyzika / Matematika

Praha, Ostrava nebo online 
Více informací na str. 13 a na webu

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
http://www.vsaps.cz
http://www.kampomaturite.cz


23vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE, STUDIUM PEDAGOGIKY, SPECIÁLNÍ PEDAGOG
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

Vysoká škola Sting, o.p.s.

 a Rašínova 103/2
  602 00 Brno
 v +420 601 001 667
 a michaela.hubackova@sting.cz
 O www.sting.cz
	X vysokaskolasting
	[ vysokaskolasting
	[ Vysoká škola Sting

Vysoká škola Sting, o.p.s. je soukromou vysokou školou s nejdelší tradicí v Brně. Od roku 
2000 u nás získalo kvalitní vzdělání v oblasti ekonomiky a financí přes 4500 absolventů. 
Jsme specialisté na účetnictví, daně a finanční řízení. Připravíme vás na úspěšnou kariéru ve 
světě financí, například na pozici účetních, ekonomů, daňových a finančních poradců nebo 
manažerů. Jako součást NEWTON University Group nabízíme zázemí silné a úspěšné značky 
s výbornými podmínkami pro studium a start vaší kariéry.

Bakalářský obor:
• Ekonomika a finance

Bakalářské specializace: 
• Účetnictví
• Zdaňování
• Manažerské účetnictví a controlling
• Ekonomika a management malých a středních podniků (připravujeme)

V zářijovém čísle časopisu Kam Po Maturitě  
si přečtete:
• Přijímačky 2026

• Dny otevřených dveří VŠ

• Další díl speciálu  

  se zaměřením  

  na nejžádanější obory

• Prezentace nejdůležitějších  

  VŠ, VOŠ a jazykových škol  

  z celé republiky

Stahujte a prohlížejte zdarma 
www.Casopis.KamPoMaturite.cz

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


24 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

Veškeré informace získáte na www.prigo.cz.

PRIGO Vyšší odborná škola
Vyšší odborná škola PRIGO
poskytuje vzdělání v oborech
•  Předškolní a mimoškolní pedagogika (Ostrava, 

Olomouc, Havířov, Bruntál, Nový Jičín)
•  Obecně právní činnost (Ostrava)
•  Veterinářství (Ostrava, Olomouc)
•  Diplomovaná všeobecná sestra  

(Ostrava, Havířov)
•  Diplomovaná dětská sestra (Ostrava, Havířov)
•  Diplomovaný farmaceutický asistent  

(Ostrava, Havířov)
•  Kybernetická bezpečnost (Ostrava, Havířov)
•  Sociální práce (Olomouc)

 a Mojmírovců 1002/42
  709 00 Ostrava
 a Blažejské nám. 9/84
  779 00 Olomouc
 a vos@prigo.cz
 O www.prigo.cz

•  Denní i kombinovaná forma 
studia

•  Možnost pokračování studia na 
sesterské vysoké škole

•  Každý student oboru 
Diplomovaná všeobecná 
a Diplomovaná dětská sestra 
obdrží iPad zdarma!

•  Praxe
•  Titul DiS.
•  Erasmus+

EUROPEAN COLLEGE
Studujte obory regulovaných povolání  
na některé z našich VOŠ v Praze,  
Plzni nebo Brně.

Školy nabízí studijní programy:

•  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
•  Sociální práce
•  Veterinářství/Veterinární sestra
•  Diplomovaná všeobecná sestra 
•  Diplomovaná dětská sestra 
•  Diplomovaný farmaceutický asistent 
•  Diplomovaná dentální 

hygienistka
•  Kybernetická bezpečnost  

(pouze v Praze a v Brně)

 a Politických vězňů 1419/11
  110 00 Praha 1
 a Lidická 517/1
  301 00 Plzeň 1
 a Královopolská 3052/139
  612 00 Brno
 a prague@colleges.cz 
  pilsen@colleges.cz
  brno@colleges.cz
 O www.colleges.cz

Ve školním roce 2023/2024 studovalo na 151 VOŠ přes 21 tisíc studentů. 
Nejčastěji uchazeči vyhledávali zdravotnické, pedagogické a technické obory. 
Školné se platí i na školách zřizovaných krajem.
Po absolutoriu získáte titul, DiS. VOŠ se na rozdíl od bakalářského studia zaměřují 
více na praxi. Denní forma vám zabere 3–3,5 roku. Pokud při studiu pracujete, 
můžete u VOŠ mimo denní formu studia přijít o status studenta.
Zdroj: Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v ČR 2023, www.msmt.cz

Kam po maturitě:
 na vyšší odbornou školu

http://www.fakulta.cz
https://www.vyssiodborneskoly.com/


EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

Vyšší odborná 
škola v Plzni 
na Koterovské
Praxe · Uplatnění · Úspěch

TECHNIK KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
Staň se dobře placeným strážcem 
digitálního světa. 

INTERNET VĚCÍ
Buď architektem chytrých řešení 
pro moderní technologie a digitální 
budoucnost.

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY
Spojením techniky a ekonomiky udávej
směr moderní udržitelné dopravě. 

INFORMATIKA VE FIREMNÍ PRAXI
Propojení IT a byznysu - Tvoje cesta 
k úspěchu v digitální době. 

MARKETING
Ovládni trh. Vytvářej příběhy, které 
inspirují, a kampaně, které prodávají.

• Tříleté denní studium.

• Školné 3.000,- Kč na rok – konečná částka 
bez skrytých příplatků.

• Žádné přijímačky, žádný stres, praxe i v zahraničí 
a jistota uplatnění.

• Přihlášky se podávají online zdarma.

 vos.spseplzen.cz

• Vyšší odborná škola v Plzni 
na Koterovské Ti nabízí tříleté denní 
studium v novém oboru. 

• Studiem získáš potřebné znalosti 
a dovednosti pro úspěšnou kariéru 
v oblasti kybernetické bezpečnosti.

• Studuj naši VOŠ. Staň se odborníkem, 
kterého svět potřebuje a trh práce žádá!

Technik 
kybernetické 
bezpečnosti
Chceš být v první linii 
obrany proti kybernetickým
hrozbám?

http://www.fakulta.cz
http://vos.spseplzen.cz


26 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

0

5

25

75

95

100

185x130_Trestik_Kam_po_maturite_02

čtvrtek 13. února 2025 11:07:05

ŠKOLA MEDEA
Špičková odborná praxe
Moderní individuální přístup
Skvělá dopravní dostupnost
Jistota uplatnění v oboru
Kvalitní a dostupné vzdělání

www.skolamedea.cz

DIPLOMOVANÝ NUTRIČNÍ TERAPEUT
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

http://www.fakulta.cz
http://akademiemichael.cz
http://www.skolamedea.cz


27vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
UČITELSTVÍ PRO MŠ, ZŠ, SŠ 

www.studujcaritas.cz
přihlášky do 31. května

Dejte svému studiu smysl a staňte 
se tím, kdo aktivně hledá řešení 
skutečných problémů!

•  souběžné bakalářské studium ve spolupráci s CMTF UPOL
•  až 720 hodin odborné praxe v ČR i zahraničí
• inovativní metody výuky – Problem Based Learning
•  důraz na osobní rozvoj a přátelskou atmosféru

SOCIÁLNÍ PRÁCE | SOCIÁLNÍ A HUMANITÁRNÍ PRÁCE

DiS. + Bc.
1 STUDIUM | 2 TITULY ZA 3 ROKY

Studium sociální práce v Brně
Nabízíme tříleté denní studium sociální práce na VOŠ.

• vstřícné a rodinné prostředí malé školy
• velké množství odborné praxe
• studentský život přímo v centru Brna
• zkušený a přátelský tým vyučujících

Všechny informace a linky na naše sociální sítě:

vos.eabrno.cz

...sociální pracovník, 
sociální pracovník ve veřejné 
správě, asistent pedagoga, 

pedagog volného času, komunitní 
pracovník, casemanager 

pro sociální služby...

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
http://studujcaritas.cz
http://www.pajdak.cz
http://vos.eabrno.cz
http://www.vossp.cz


28 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

http://www.fakulta.cz
http://www.artecon.cz
http://www.orangefactory.cz
http://www.scholastika.cz


29vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

EKONOMIKA A MANAGEMENT
MEZINÁRODNÍ OBCHOD

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

– Pouze dálkovou formou

Denní i dálková forma vzdělávání

VOŠ – vzdělávací programy

    82-41-N/21 Produktový design

    68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti

    65-43-N/01 Cestovní ruch

    75-32-N/01 Sociální práce

    75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

    26-41-N/10 Aplikovaná elektrotechnika

    23-41-N/08 Strojírenství s využitím CAD/CAM technologií

    26-47-N/04 Informační technologie

    53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra

    68-42-N/08 Bezpečnostně právní činnosti

Vzdělávání zakončené absolutoriem s titulem DiS. – diplomovaný specialista
Ve zkráceném studiu lze na vybraných VŠ získat titul Bc.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK PRO 1. KOLO přijímacího řízení do 31. 5.
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK PRO 2. KOLO přijímacího řízení do 31. 7. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: LEDEN a LISTOPAD, nebo kdykoliv po domluvě

Denní forma vzdělávání

Kč

šk
olné / rok 2000
5000

Kč

šk
olné / rok 2500
3000

    53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra

Kombinovaná forma vzdělávání

+420 778 538 686 – Jitka Nagyová

www.skolavdf.cznačti QR kód

Pro další info

Vydělej si snadno pár stovek
Určitě máš někde v počítači zápisky ze školy. Na portálu studentino.cz máme akci 
pro každého, kdo na portál nahraje nové kvalitní studijní materiály. 

Do 30. 4. 2025 za každý 
materiál nabízíme 4 Kč  
a za registraci navíc 50 Kč.

Takže když nahraješ a zařadíš 
třeba 70 materiálů ze školy, 
máš u nás 330 Kč!

Na studentino.cz zjistíš,  
jak na to!

 Připravte se na přijímačky v kurzu  
s profesionály

Psychologie  
Žurnalistika 
Medicína 
Právo 

Policejní akademie ČR 
OSP / TSP MU / ZSV 
Biologie / Chemie  
Fyzika / Matematika

Praha, Ostrava nebo online 
Více informací na str. 13 a na webu

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
http://www.skolavdf.cz
http://www.kampomaturite.cz


30 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE, STUDIUM PEDAGOGIKY, SPECIÁLNÍ PEDAGOG

AGEL Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 

DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 
•  studuj v Ostravě, Českém Těšíně nebo Přerově
•  53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra
•  nabízíme tříleté denní nebo tříapůlleté  

kombinované studium 
•  termín podání přihlášky do 31. 5. 2025
PROČ STUDOVAT U NÁS?
•  jistota zaměstnání po dokončení studia  

i v jeho průběhu
•  rozsáhlý stipendijní program s kratší dobou 

závazku než u jiných programů na trhu
•  nadstandardní praxe v rozsáhlé síti 

zdravotnických zařízení skupiny AGEL
• nová škola s moderní technikou 
• výše školného 2 000 Kč / půl rok 

STIPENDIJNÍ PROGRAM 

• pro denní i kombinovanou formu studia
• délka závazku 3 roky 
• výše stipendia od 4 500 Kč

 a Antošovická 107/55
  711 00 Ostrava-Koblov
 a Slovenská 1911/1
  737 01 Český Těšín
 a náměstí Přerovského  
  povstání 2804/2
  750 02 Přerov
 v +420 720 967 901
 a info@szs.agel.cz
 O szs.agel.cz 
	X @zdravkaAGEL

# Z D R A V K A A G E LVyšší odborná 
Ostrava, Český Těšín, Přerov

DIPLOMOVANÁ  
VŠEOBECNÁ  
SESTRA

 a Jiřího z Poděbrad 949 
  686 01 Uherské Hradiště
 v +420 572 433 913
 a ssphz@ssphzuh.cz
 O www.ssphzuh.cz

Přemýšlíš o dalším studiu po maturitě? Je Ti blízké téma zdravotnictví? Pak pro Tebe máme skvělou 

zprávu! Naše škola nabízí obor 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra v denní a kombinované formě. 

Teoretická výuka bude probíhat v moderních 

odborných učebnách školy, ošetřovatelská 

praxe se uskuteční v Uherskohradišťské 

nemocnici a. s. a dalších zdravotnických 

zařízeních.

Absolvent získá titul diplomovaný specialista 

(DiS.).

Prohlídka školy je možná po předchozí 

telefonické domluvě. 

Bližší informace poskytne Mgr. Dana 

Tománková, e-mail: tomankova@ssphzuh.cz 

Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná 
škola Uherské Hradiště 

 a 266 01 Svatý Jan pod  
  Skalou 1
 v +420 312 256 051
 a sekretariat 
  @svatojanskakolej.cz
 O www.svatojanskakolej.cz

Předškolní  a mimoškolní pedagogika v trochu jiném kabátě a trochu jiném prostředí, než 
je běžné. Rodinná atmosféra, nádherná příroda, trvalá přátelství, která si odnesete spolu 
s titulem DiS. 
Předškolní a mimoškolní pedagogiku lze studovat ve formě denní nebo kombinované.
Délka studia 3 roky. 
Studium je ukončeno absolutoriem, získáváte profesní titul DiS. 
(odpovídá vysokoškolskému Bc.).
Přijímací řízení:  denní forma – motivační pohovor

 kombinovaná forma – všeobecný test a test 
z cizího jazyka (Aj/Nj) 

Termín podání přihlášky – do 31. května 2025
Studium, ubytování i stravování pod jednou střechou! A to vše 
kousek od Prahy. 
„Svatojánskou kolej nelze popsat, musí se zažít…“

Svatojánská kolej – vyšší odborná škola pedagogická, Svatý Jan 
pod Skalou  

http://www.fakulta.cz
http://szs.agel.cz
http://www.ssphzuh.cz
http://www.svatojanskakolej.cz


31vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE, STUDIUM PEDAGOGIKY, SPECIÁLNÍ PEDAGOG

Vyšší odborná škola restaurátorská v Písku

 a Karlova 111
  397 01 Písek
 v +420 382 212 819
 a skola@vosr.cz
 O www.vosr.cz

Restaurování památek
Výrazně individualizované, tříleté studium v oborech Restaurování nábytku 
a nepolychromované dřevořezby 8242N04 a Restaurování kovů 8242N01.

•  Vysoce kvalifikovaní pedagogové, držitelé restaurátorských licencí MK ČR.

•  Praxe v renomovaných institucích v ČR i EU (UPM, NTM, NPÚ Praha).

•  Motivační stipendia a mzda studentům, kteří během své 
praxe restaurují a konzervují objekty určené do expozic 
muzeí a galerií.

•  Studující z celé ČR i ze zahraničí. Jedinečná možnost 
vzdělání ve výjimečných oborech.

Vyšší odborná škola – Akademická aliance

 a Michálkovická 1810/181
  710 00 Ostrava – Slezská  
  Ostrava
 v +420 595 228 161
  +420 595 228 162
  +420 721 313 090
 a sekretariat@svosp.cz
 O www.svosp.cz

Studijní obor 
ŘÍZENÍ MALÉHO  
A STŘEDNÍHO PODNIKU
•  Prakticky zaměřené studium bez matematiky
•  Souvislá čtyřměsíční odborná praxe ve vybra-

ných firmách
•  Kvalitní příprava pro trh práce a další  vzdělávání 

na vysoké škole
•  Denní i dálková forma
•  První rok studia bez školného
•  Ve spolupráci s Panevropskou univerzitou, fakultou VŠPP, možnost získání dvou titulů 

DiS. a Bc. zkráceně již za 4 roky.
•  Uplatnění absolventů: v malé a střední firmě na pozici manažer, ekonom, hlavní účetní, 

marketingový specialista, obchodník, asistent, odborný pracovník úřadů státní, veřejné či 
obecní správy, v samostatném podnikání

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola

 a 5. května 51
  140 00 Praha 4
 v +420 244 105 001
 a sekretariat@ 
  szs5kvetna.cz
  studijni@szs5kvetna.cz
 O www.zdravotnicka 
  skola5kvetna.cz

Obory studia pro školní rok 2025/2026:
•  Diplomovaný nutriční terapeut – denní forma vzdělávání – délka studia 

3 roky

•  Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání – délka studia 
3 roky, kombinovaná forma vzdělávání – délka studia 3,5 roku

•  Diplomovaná dětská sestra – denní forma vzdělávání – délka studia 3 roky

Aktuální informace sledujte na webových stránkách školy.

Studium je zakončeno absolutoriem.

Školné: 3.000,- Kč/rok ve dvou splátkách. 

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
mailto:sekretariat%40szs5kvetna.cz?subject=
mailto:sekretariat%40szs5kvetna.cz?subject=
http://www.zdravotnickaskola5kvetna.cz
http://www.zdravotnickaskola5kvetna.cz


32 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

OA a Vyšší odborná škola sociálně právní, Ostrava, p. o.

 a Zelená 40A/2824
  702 00 Ostrava
 v +420 596 634 848
  +420 739 436 924
 a voss@voss-ova.cz
 O www.oa-vos.cz

VOŠ sociálně právní Ostrava nabízí studium oboru

75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika
•  VZDĚLÁVACÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ PRÁCE
 Denní studium – tříleté
 Dálkové studium – tříleté
 Kombinované studium – tříleté

•  VZDĚLÁVACÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA 
 Denní studium – tříleté
 Dálkové studium – tříleté

•  Studium je ukončeno absolutoriem, profesní titul DiS.
•  Bez přijímacích zkoušek

Uzávěrka přihlášek: 1. kolo: 31. května 2025, 2. kolo: 11. srpna 2025

Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy
VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí patří mezi nejkvalitnější školy jihočeského regionu. Má dlouholetou tradici ve 
výuce programování, mechatroniky, výpočetní techniky, počítačové grafiky, elektroniky, elektrotechniky, 
automatizace, robotiky, logistiky, strojírenství a ekonomiky.

 a Budějovická 421/10
  391 02 Sezimovo Ústí
 v +420 381 407 111
  +420 381 407 201
 a cop@copsu.cz
 O www.sezimackastredni.cz

VOŠ nabízí vzdělávací program
26-41-N/01 Elektrotechnika – Mechatronické sys-
témy se třemi zaměřeními (mechatronika, informační 
a řídicí technika, automatizace v energetice). 
Charakteristika studia
Délka studia – 3 roky (zahájení výuky v září). 
Forma studia – denní nebo kombinované studium. 
Podmínky přijetí – maturitní zkouška. 
Průběh studia – formou přednášek, cvičení; vše je 
orientováno na praktickou výuku, pro kterou máme 
špičkově vybavené odborné učebny (+ praxe v od-
borné firmě). 
Systém hodnocení – kreditní. 
Způsob ukončení – absolutorium DiS.

Profil absolventa
Absolvent se orientuje v interdisciplinární problemati-
ce mechatronických systémů v oblastech elektroniky, 
energetiky, strojírenství, komplexní automatizace 
a výpočetní techniky. Dokáže systematicky postu-
povat při řešení problémů.
Uplatnění absolventa
U technicky zaměřených nebo obchodních firem, které 
hledají vzdělané techniky (z oblasti moderní CNC 
techniky, robotiky, průmyslové automatizace nebo 
spotřební techniky) se schopnostmi řešit systémově 
mechatronické celky. Absolventi mohou být velmi 
úspěšní v podnikání i dalším specializačním studiu 
na VŠ. Jsou žádaní pro svoji ojedinělou kvalifikaci 
v zemích EU.

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov

 a Mendelova 131
  256 01 Benešov
 v +420 317 723 571
 a info@zemsbn.cz
 O www.zemsbn.cz
	X zemsbn
	[ zemedelka_benesov

VETERINÁRNÍ ASISTENT – tříleté denní studium,  
jediné v ČR
Proč k nám?

•  Nabízíme v ČR unikátní studijní obory
•  Máme individuální přístup ke každému studentovi
•  Vysíláme studenty na půlroční zahraniční stáž v rámci 

programu Erasmus +
•  Dáváme možnost získat certifikaci z odborných kurzů 

již během studia
•  Školné jen 4000,- Kč ročně
•  Titul DiS. – Diplomovaný specialista

Důležité termíny:

•  Dny otevřených dveří – od října až do června,  
najdete na www.zemsbn.cz 

http://www.fakulta.cz


33vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

STUDIUM PRO ŘEDITELE, STUDIUM PEDAGOGIKY, SPECIÁLNÍ PEDAGOG
PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA

VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

Délka studia: 3 roky
Titul: Diplomovaný specialista
Termín podání přihlášky: 31. května 2025

Forma studia: denní
•  Diplomovaná dentální hygienistka
•  Diplomovaný farmaceutický asistent
•  Diplomovaný nutriční terapeut
•  Diplomovaný zdravotní laborant
•  Diplomovaný zubní technik
Forma studia: kombinovaná
•  Diplomovaný oční optik

 a Merhautova 590/15
  613 00 Brno
 v +420 545 576 263
 a infomerhautova 
  @szsbrno.cz
 O  www.szsbrno.cz
	X @szsbrno

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 
Merhautova, příspěvková organizace

Proč právě my?
•  atraktivní obory, jejichž absolventi jsou velmi žádaní na trhu práce
•  nadstandardní hodinové dotace odborné praxe na pracovištích budoucích zaměstnavatelů
•  možnost praxe v zahraničí v rámci programu Erasmus+
•  nabídky stipendií

Škola s tradicí, která jako jediná v ČR nabízí vzdělávání ve všech technických 
zdravotnických oborech.

 a Riegrova 1403
  508 01 Hořice
 v +420 493 623 021
 a info@gozhorice.cz
 O www.zaghorice.cz

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední
škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
Denní studium — tříleté

•  Studium ukončeno absolutoriem,  
profesní titul, DiS.

•  Bez přijímacích zkoušek
•  4 měsíce odborné praxe během studia
•  Vyučování formou projektů
•  Pravidelné exkurze

Osobní návštěvu lze sjednat  
na uvedených kontaktech.

 a Přemysla  
  Otakara II. 938
  286 14 Čáslav
 v +420 327 312 611
  +420 739 053 610
 a sekretar 
  @sps-caslav.cz
 O www.sps-caslav.cz

Studijní obor:

VÝROBNÍ A ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY PODNIKU 
zaměření oboru:

EKONOMICKÉ s profilací 
Management a personalistika 
nebo Účetnictví a finance podniku
TECHNICKÉ s profilací 
Řízení jakosti a metrologie 
nebo Údržba a servis techniky

Forma studia:  
tříleté denní, tříleté kombinované studium
Škola poskytuje služby vlastní jídelny, domova  
mládeže a školní knihovny.
Dny otevřených dveří: 15. 4. 2025 - 14:00 - 16:00 hod.

Vyšší odborná škola Čáslav / VOŠ, SPŠ a OA Čáslav

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace

 a Kounicova 684/16
  602 00 Brno
 v +420 542 213 971
 a info@voszbrno.cz
 O www.voszbrno.cz

Na chvíli se zastavte a zkuste odpovědět na několik otázek: 
1) Baví Vás práce s lidmi nebo dětmi?  
2) Zajímá Vás svět zdraví i nemocí?  
3) Chtěli byste umět poskytnout profesionálně první pomoc  
 dětem i dospělým? 
4) Jste komunikativní a trpěliví? 
5) Pracujete rádi v týmu? 
6) Dokážete se samostatně rozhodovat a nést odpovědnost?
Odpověděli jste aspoň na tři otázky ANO? Pak zvažte studium 
zdravotnického oboru.
Nabízíme v denní i kombinované formě studium programů 
Diplomovaná všeobecná sestra  
a Diplomovaná dětská sestra.
Studium je svou organizací blízké vysokoškolskému, absolvent 
získává titul "diplomovaný specialista" (DiS).
Po absolutoriu máte zaručené uplatnění v oborech s budoucností 
a dobrým finančním ohodnocením.
Přihlášku podat do 31. 5. 2025!

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz
mailto:sekretar%40spscaslav.cz?subject=
mailto:sekretar%40spscaslav.cz?subject=


34 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

 a Senovážné náměstí 12
  370 01 České Budějovice
 v +420 387 788 117
 a jjenickova@skolacrcb.cz
 O www.skolacrcb.cz

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu,
České Budějovice

Nabízí pro absolventy středních škol studijní obor:

CESTOVNÍ RUCH 65-43-N/01
Délka studia: 3 roky (denní a dálkové)

Způsob ukončení: absolutorium (titul diplomovaný 

specialista v oboru) 

Na denní i dálkové studium přijímáme bez přijíma-

cích zkoušek.

Uzávěrka přihlášek: pro 1. kolo do 31. 5. 2025

Domov mládeže, školní jídelna

Roční školné: 4 000 Kč ve dvou splátkách

Možnost praxe v zahraničí.

 a Šámalova 2411/10
  615 00 Brno
 v +420 737 236 912
 a vsa@vsa.cz
 O www.vsa.cz

Veřejně správní akademie – vyšší odborná škola, s.r.o.

Největší vyšší odborná škola  
s dvaatřicetiletou tradicí
•  Nabízíme vzdělávání ve společensky žádaných 

oborech.
•  Vysoké uplatnění absolventů na trhu práce.
•  Ke vzdělávání jsou přijímáni studenti, kteří získali 

střední vzdělání s maturitní zkouškou. 
•  Vzdělávání je ukončeno absolutoriem, označení 

DiS. za jménem. 
•  Studenti mohou posílat elektronické přihlášky již 

nyní.

Bližší informace naleznete na: www.vsa.cz

Vyšší odborné studium — denní forma 

65-43-N/01 CESTOVNÍ RUCH 
63-41-N/18 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  
  zaměření – Finanční řízení  
  a zdaňování
53-41-N/11 DIPLOMOVANÁ 
  VŠEOBECNÁ SESTRA 
43-31-N/01 FYZIOTERAPIE ZVÍŘAT 
Přihlášky: do 30. 5. 2025
Přijímací řízení: bez přijímacích zkoušek
Svým pojetím a moderním zázemím splňuje poža-
davky kladené na absolventy tohoto typu studia, 
umožňuje jim uplatnit se na trhu pracovních sil 
u nás i v ostatních zemích EU.

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, 
příspěvková organizace

 a Hybešova 53
  680 01 Boskovice
 v +420 511 123 101
 a skola@vassboskovice.cz
 O www.vosassboskovice.cz

Vyšší odborná škola potravinářská, Kroměříž

 a Štěchovice 4176
  767 01 Kroměříž
 n Kontaktní osoba
  Mgr. Ing. Michal 
  Pospíšil
 v +420 573 334 936
  +420 573 334 936
 O www.potravinarska 
  -skola.cz

Program vyššího odborného studia:

Potravinářství s profilací:
•  Technologie a hygiena potravin
•  Analýza potravin
•  Zpracování mléka

Forma studia: denní i kombinovaná
Délka studia: 3 roky denní forma,
4 roky kombinovaná forma.
Roční školné: 3 000 Kč
Ubytování a stravování je smluvně zajištěno pro 
všechny studenty. Prohlídka školy je možná kdykoliv 
po předchozí telefonické domluvě. Nabízíme také 
akreditované kurzy a zkoušky profesních kvalifikací 
Sýrař a Mlékař.

 a sady Na Polabí 411
  276 01 Mělník
 v +420 315 636 111
  +420 602 232 333
 a skola@zas-me.cz
 O www.zas-me.cz

Česká zahradnická akademie Mělník
střední škola a vyšší odborná škola

Denní tříleté a dálkové čtyřleté studium
Vzdělávací program:
ZAHRADNÍ A KRAJINNÁ TVORBA 
Uplatnění: státní správa, podnikatelská sféra 
(okrasné školkařství, realizace sadových 
úprav a jejich údržba), obchod a poradenství, 
střední stupeň projektantské činnosti, 
školství
Přijímací řízení: posouzení výsledku mat. 
zkoušky a pohovor o motivaci uchazeče ke 
studiu (vč. určování základních domácích 
dřevin); u dálkové formy krátký znalostní test

Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu
a veřejnosprávních studií, s. r. o. Plzeň

 a Ledecká 35
  323 21 Plzeň
 v +420 377 534 450
 a info@vosplzen.cz
 O www.vosplzen.cz

Denní studium:
•  Cestovní ruch
•  Diplomovaný zubní technik
•  Management sportovních aktivit

Denní a kombinované studium:
•  Bezpečnost obyvatelstva
•  Diplomovaná dentální hygienistka
•  Diplomovaný oční optik
•  Sociální práce
•  Systémový administrátor IT
•  Veřejná správa

Bližší informace na www.vosplzen.cz

 a Bezručova 1312/17
  360 01 Karlovy Vary
 v +420 354 224 180
 a info@voskv.cz
 O www.voskv.cz

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního 
ruchu a JŠ s právem SJZ Karlovy Vary

Škola nabízí vyšší odborné studium cestovního 
ruchu v denní formě vzdělávání.

65-43-N/01 CESTOVNÍ RUCH

Výuka: tři cizí jazyky (AJ a NJ úroveň A1, A2, B1, 
začátečnická NJ, SPJ nebo RUJ), široká nabídka 
odbor. a volitel. předmětů.Praxe 20 týdnů.

Uplatnění: podnikatelská a manažerská činnost 
v cest. ruchu.Spolupráce s významnými podniky 
ČR v Karlovarském kraji a jinde.Zahraniční stáže 
ve Španělsku a v SRN.

Uzávěrka přihlášek: do 31. 5. 2025

Vyšší odborná škola herecká, s. r. o.

 a Hadovitá 1023/7
  141 00 Praha 4
 v +420 241 482 422
  +420 603 836 149
 a vosherecka 
  @vosherecka.cz
 O www.vosherecka.cz
  www.divadlodebut.cz

OBORY STUDIA:
•  82-47-N/01 HERECTVÍ A MODEROVÁNÍ
• 82-47-N/03 HERECTVÍ S LOUTKOU
Denní tříletá forma studia zakončená
absolutoriem, absolvent získá titul DiS.
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ: 
Přijímací řízení se uskuteční 16. - 18. června 2025.
Více informací naleznete na www.vosherecka.cz, 
včetně termínů dnů otevřených dveří.
Talentová zkouška pro oba obory: 
Uchazeč si připraví: 2 monology dle vlastního 
výběru, 2 básně, 2 písně (alespoň 1 lidová). 
Přijímací zkoušky prověří dispozice uchazeče 
v oblasti mluveného projevu, hudebního sluchu 
a hlasu, pohybu a herectví.

http://www.fakulta.cz


35vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA
DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

 a Smetanova 838
  562 01 Ústí nad Orlicí
 v +420 465 521 292
 a szsuo@szsuo.cz
 O www.szsuo.cz

Přijímá pro školní rok 2025/2026

absolventy středních škol ke studiu oboru

Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11

Denní forma studia – 3 roky

Přihlášky ke studiu:

•  1. kolo – do 31. 5. 2025

•  další kola – bude upřesněno na webových  

 stránkách školy 

Roční školné 3000 Kč splatné ve dvou splátkách.

Návštěva školy je možná po telefonické

domluvě kdykoliv

Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická
a sociální Ústí nad Orlicí

 a Husova 1302/11
  742 21 Kopřivnice
 v +420 556 833 300
  +420 777 455 723
  Jana Špirková, DiS.
 a jana.spirkova@voskop.cz
 O www.voskop.cz

VOŠ Kopřivnice nabízí dva obory vzdělání denní 
i dálkovou formou studia:

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ
STROJÍRENSTVÍ

Přijímací řízení pro oba obory:

Forma Uzávěrka přihlášek Přijímací řízení
denní 10. 06. 2025 17. 06. 2025
   15. 08. 2025 21. 08. 2025
Přijímací řízení probíhá formou pohovoru.

dálková 16. 06. 2025 17. 06. 2025
   20. 08. 2025 21. 08. 2025
Přijímací řízení probíhá bez osobní účasti uchazečů.

Roční školné: Kč 3 000,-

Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, 
příspěvková organizace

GOODWILL – vyšší odborná škola, s. r. o.

 a Bruzovská 2589
  738 01 Frýdek-Místek
 v +420 727 875 121
  +420 607 090 885
 a vosgood@vos-goodwill.cz
  petrova@vos-goodwill.cz
 O www.vos-goodwill.cz
 X VOŠ GOODWILL
	[ VOŠ GOODWILL

Uděláme z vás profesionály v oborech:
•   Podnikání v cestovním ruchu
•   Animace v cestovním ruchu
•   Zahraniční obchod

Prakticky zaměřené tříleté studium v denní 
i kombinované formě zakončené titulem DiS.
Školné: 9 500 Kč za semestr. Bonus: jeden 
semestr zdarma.
Přihlášky do: 31. 10. 2025
Bez přijímacích zkoušek
Zahraniční stáže, přátelská atmosféra,  
skripta na míru, studentské akce.

 a V Tišině /474
  160 00 Praha 6
 v +420 777 759 652
  +420 222 765 183
 a vos@hitspraha.cz
 O www.hitspraha.cz

Vyšší odborná škola Husův institut
teologických studií, š.p.o.

Ředitel doc. ThDr. David Tonzar, Th.D., dr. h. c.
VZDĚLÁVACÍ OBOR: 
TEOLOGICKÁ A PASTORAČNÍ ČINNOST 
Zaměření na oblast sociální pomoci a sociálních 
služeb
Cíl: příprava absolventů ke službě lidem  
potřebným v duchovní oblasti a vybavení  
znalostmi pro rozvoj tradičních křesťanských 
hodnot
Charakteristika vzdělávacího programu:  
systematická, praktická, biblická a historická 
teologie a příbuzné vědy loso e, religionistika, 
psychologie
Pro více informací zhlédněte promo-video na 
youtube: https://www.hitspraha.cz/index.php/
vos-hits.html

 a Na Příkopě 16
  110 00 Praha 1
 v +420 224 094 459
  +420 778 736 242
 a kancelar 
  @skolakrizik.cz
 O www.skolakrizik.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola
elektrotechnická Františka Křižíka, Praha

Vzdělávací program:

26-41-N/02 SILNOPROUDÁ
ELEKTROTECHNIKA
•  Tříleté denní studium je určeno maturantům 

ze všech typů středních škol.
•  Uchazeči, kteří získali maturitu na elektrotech-

nické střední škole, mohou nastoupit do vyššího 
ročníku.

•  1. kolo přijímacího řízení se koná dne 16. 6. 2025, 
přihlášky do konce května.

•  Absolventi nacházejí bezproblémové uplatnění 
ve všech rmách, které jsou činné v jakékoli oblas-
ti elektrotechniky.

 a Alšovo nábřeží 6
  110 00 Praha 1
 v +420 221 771 105 
  školní matrika
 a voszaszs@praha1.cz 
 O www.szspraha1.cz

Školní rok 2025/2026
3leté studium na vyšší odborné škole  
zakončené absolutoriem (denní D/kombinované K)
•  diplomovaná dentální hygienistka (D/K)
•  diplomovaný farmaceutický asistent (D)
•  diplomovaný zdravotní laborant (D/K)
•  diplomovaný zubní technik (D)
•  diplomovaný oční optik (D)
Podmínky přijetí:
•  maturitní zkouška
•  zdravotní způsobilost
•  kritéria pro přijímací řízení www.szspraha1.cz 
Den otevřených dveří: na www.szspraha1.cz 
Termín odevzdání přihlášky: do 31. 5. 2025

VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola 
a Gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6

 a Purkyňova 256/9
  568 02 Svitavy
 v +420 461 535 100
  +420 702 286 741
 a skola@szs.svitavy.cz
 O www.szs.svitavy.cz

VOŠZ
SZŠ

SVITAVY

Vyšší odborné studium – denní forma (3 roky)

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra
Povolání všeobecné sestry patří společně s lékařem 
a vědcem k nejvíce ceněným profesím v ČR. Studium 
na VOŠ je rovnocenné bakalářskému oboru na vysoké 
škole, je však zaměřené více prakticky. Absolvent 
získá titul diplomovaný specialista (DiS.). Obor je 
vhodný pro ženy i muže.

•  roční školné 3000 Kč
•  stravování a ubytování ve vlastních zařízeních
•  přijímací zkoušky se nekonají
•  termín přihlášek pro 1. kolo: 31. května 2025
•  termíny dalších kol budou zveřejněny na webu školy

Vyšší odborná škola zdravotnická a střední 
zdravotnická škola Svitavy

 a Wolkerova 316
  473 01 Nový Bor
 v +420 487 712 211
 a info@glassschool.cz
 O www.glassschool.cz

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace

Vyšší odborné studium 

3letý studijní program zakončený absolutoriem 
a ziskem titulem DiS.

TVORBA UMĚLECKÉHO SKLA

FB 

IG

http://www.fakulta.cz
http://www.fakulta.cz


VIRTUÁLNÍ NÁBOROVÉ 
CENTRUM

https://virtual.policie.gov.cz


37jazykoveskoly.comJazyky a ostatní studium

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA
VETERINÁŘSTVÍ / VETERINÁRNÍ SESTRA

VIRTUÁLNÍ NÁBOROVÉ 
CENTRUM

Co musí splňovat pomaturitní jazykové studium, abyste 
získali status studenta:
•  Minimálně 4 vyučovací hodiny (délka 1 hodiny min. 45 minut) 

5 dní v týdnu pro 1 jazyk
•  Maximální počet studentů kurzu nebo společné hodiny je 18
•  Trvání po dobu celého školního roku (od září do konce 

června)
•  Jazyková škola musí mít akreditaci MŠMT
•  Studium musíte zahájit do konce kalendářního roku v roce, 

kdy jste vykonali první maturitní zkoušku nebo absolutorium 
v konzervatoři

Zdroj: Vyhláška 19/2014 Sb.,
zákon 117/1995 Sb. v platném znění

Kam po maturitě:
na jazykové 
pomaturitní 
studium

BOHEMIA INSTITUT
... škola pro život... SPECIALISTA NA POMATURITNÍ JAZYKOVÉ STUDIUM

Prožijte báječný a přitom užitečný studijní rok po střední škole!
Jazykové dovednosti jsou nejvíce podceňovaným klíčem k úspěchu. Naučit se cizí jazyk je snazší než si mys-
líte, pokud se zapojíte do kurzu pod vedením kvalitních, profesionálních a motivujících českých i zahraničních 
lektorů, s kterými vás bude výuka bavit. Právě takoví se vás ujmou v jazykové škole BOHEMIA INSTITUT, sídlící 
v klidné vilové čtvrti na Praze 10 a přitom jen 10 min. do centra Prahy. 

Pomaturitní jazykové studium Aj, Nj, Šj, Fj, Rj  
= nejefektivnější, rychlé a profesionální zvládnutí jazyků za jeden rok. 
Pro absolventy středních škol otevíráme jednoleté intenzivní denní studium jazyků se zachováním statutu 
studenta pro letošní maturanty (studovat však mohou i další zájemci o intenzivní kurzy jazyka). Mnozí tuto 
variantu volí jako mezistupeň mezi SŠ a VŠ studiem nebo nástupem do práce stále častěji v prvním plánu, s 
jasným cílem nejprve skutečně kvalitně a aktivně zvládnout jazyky a tím získat velkou výhodu pro své další 
studium nebo pracovní uplatnění. 

Proč studovat v BOHEMIA INSTITUTU?
• Jako jediní garantujeme pokrok o minimálně 2 znalostní stupně, propracovaný metodický a motivační systém 
• V každé skupině.vyvážená sestava plně kvalifikovaných, zkušených a dynamických českých i zahraničních 
lektorů • Relativně malé studijní skupiny, až 5 studijních pokročilostí (A1— C1) • Možnost intenzivní výuky ně-
kolika jazyků v kombinaci — rok využijete skutečně naplno •  Cílená příprava na státní zkoušky a mezinárodní 
certifikáty všech typů;  mezinárodní testy (TOEFL, TOEIC, TFI, ...) v rámci pomaturitního studia • Pro dobré 
studenty nabídky zajímavé práce s využitím jazyků i vrácením 50 % školného, zajímavé studentské akce, 
pobyty v zahraničí...                                                    A především, naše studenty máme rádi ;) 

Vsaďte na jistotu... Již 33 let mluvíme společnou řečí...

 a Tuklatská 3/2105  
  100 00 Praha-Strašnice
 v +420 274 776 256 
  +420 724 173 829
 a info@bi.cz
 O www.bi.cz

Nyní velké slevy až 9000 Kč!
•  Platba na splátky

•  Nic neriskujete
•  0 % odstupné při přijetí na VŠ (dle smlouvy)

http://www.fakulta.cz
https://virtual.policie.gov.cz


S námi se domluvíte.
Více informací na internetu  www.glossa.cz

Jindřišská 11, 110 00 Praha 1
Telefon:

E-mail:

224 219 484
224 213 303
info@glossa.cz

Glossa —
Nejnabitější pomaturitní 
studium v Praze

Rok intenzivní angličtiny 
s mezinárodním certifikátem 

Status studenta 
pro letošní maturanty

- mezinárodní jazykovou zkoušku zdarma,
- 2 semestrální kurzy dalších jazyků dle vlastního výběru,
- webovou podporu s e-learningem a AI chatbotem,
- diskusní kluby.

Tedy další výhody v celkové hodnotě až 15 000 Kč!

Vrácení celého kurzovného 
při přijetí na VŠ

Čeští i zahraniční 
lektoři v každém 
kurzu

Samozřejmost 
v Glosse

Sleva 10 % na nákup učebnic
Výhodný splátkový kalendář

Úrovně kurzů

Pre-intermediate až advanced
se zakončením mezinárodní 
zkouškou B2, C1 nebo C2

Kompletní sada učebnic zdarma 
při přihlášení do konce dubna,                   

SLEVA 5000 Kč        
při přihlášení do konce května. 

AKČNÍ NABÍDKA:

Již od 32 890 Kč  dostanete
celý školní rok studia a navíc:

Kde
učebny u stanic metra   
Anděl, Chodov, Jiřího 
z Poděbrad, Kobylisy

Kdy
Pondělí až pátek
9:30 až 12:45 nebo 13:00-16:15
20 vyučovacích hodin týdně

Studium zařazeno do vyhlášky MŠMT č. 19/2014 Sb. ze dne 23. 1. 2014.

http://www.glossa.cz


S námi se domluvíte.
Více informací na internetu  www.glossa.cz

Jindřišská 11, 110 00 Praha 1
Telefon:

E-mail:

224 219 484
224 213 303
info@glossa.cz

Glossa —
Nejnabitější pomaturitní 
studium v Praze

Rok intenzivní angličtiny 
s mezinárodním certifikátem 

Status studenta 
pro letošní maturanty

- mezinárodní jazykovou zkoušku zdarma,
- 2 semestrální kurzy dalších jazyků dle vlastního výběru,
- webovou podporu s e-learningem a AI chatbotem,
- diskusní kluby.

Tedy další výhody v celkové hodnotě až 15 000 Kč!

Vrácení celého kurzovného 
při přijetí na VŠ

Čeští i zahraniční 
lektoři v každém 
kurzu

Samozřejmost 
v Glosse

Sleva 10 % na nákup učebnic
Výhodný splátkový kalendář

Úrovně kurzů

Pre-intermediate až advanced
se zakončením mezinárodní 
zkouškou B2, C1 nebo C2

Kompletní sada učebnic zdarma 
při přihlášení do konce dubna,                   

SLEVA 5000 Kč        
při přihlášení do konce května. 

AKČNÍ NABÍDKA:

Již od 32 890 Kč  dostanete
celý školní rok studia a navíc:

Kde
učebny u stanic metra   
Anděl, Chodov, Jiřího 
z Poděbrad, Kobylisy

Kdy
Pondělí až pátek
9:30 až 12:45 nebo 13:00-16:15
20 vyučovacích hodin týdně

Studium zařazeno do vyhlášky MŠMT č. 19/2014 Sb. ze dne 23. 1. 2014.

Business Administration
Communication & Media
International Relations
Psychology
Digital Media Arts
Information Technology

Business Administration
Communication & Media
International Relations
Psychology
Digital Media Arts
Information Technology

University
of New York 
in Prague
University
of New York 
in Prague

Akreditované americké a evropské bakalářské
a magisterské studijní programy

Všechny programy vyučovány v angličtině

Americký model vzdělávání zaměřený na rozvoj 
kritického myšlení a interaktivní výuku

Pracovní stáže a výměnné studijní pobyty v zahraničí

University
of New York 
in Prague
Business Administration
Communication & Media
International Relations
Psychology
Digital Media Arts
Information Technology

www.unyp.cz 
Londýnská 41, 120 00 Praha 2
tel.: 224 221 261
e-mail: admissions@unyp.cz
‹ STáhněTe SI UnYP BRožURU

http://www.glossa.cz
http://www.unyp.cz


www.fakulta.cz

STUDUJTE U NÁS  

MENU

   PEDAGOGICKÉ 
   Předškolní a mimoškolní pedagogika
   Učitelství pro mateřskou školu (DVPP)
   Učitelství pro 1. stupeň základní školy (DVPP)
   Učitelství pro 2. stupeň základní školy a střední školu (DVPP)
   Studium pedagogiky (DVPP)
   Speciální pedagog (DVPP)
   Studium pro ředitele škol a školských zařízení (DVPP)

   ZDRAVOTNICKÉ A VETERINÁRNÍ
   Diplomovaná všeobecná sestra
   Diplomovaná dětská sestra
   Diplomovaný farmaceutický asistent
   Diplomovaná dentální hygienistka
   Veterinární sestra
   Veterinářství

   EKONOMICKÉ 
   Ekonomika a management (CZ i AJ)
   Manažerská ekonomie (CZ i AJ)
   Marketing (AJ)
   Podniková ekonomika (AJ)
   Mezinárodní obchod (AJ)
   Management lidských zdrojů (AJ)
   Hospodářská politika a správa (CZ i AJ)

   OSTATNÍ
   Obecně právní činnost
   Sociální politika a sociální práce (CZ i AJ)
   Sociální práce
   Informační a komunikační bezpečnost (CZ i AJ)
   Kybernetická bezpečnost/Umělá inteligence AI
   Competences for Master´s Degree (AJ)

PODLE OBORU

   PODLE MÍSTA
   Praha    Olomouc
   Plzeň    Havířov
   Brno    Bruntál
   Ostrava    Nový Jičín

   PODLE FORMY
   denní/prezenční
   dálková/kombinovaná

  PODLE TYPU
   VOŠ (DiS.)
   VŠ – bakalářské (Bc.)
   VŠ – magisterské (Ing.)
   VŠ – doktorské (Ph.D.)
   VŠ – jiné

DALŠÍ PARAMETRY VÝBĚRU

http://www.fakulta.cz

